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Pasikalbėjimas su Redaktorium 
LEONARDU SIMUČIU, 

ALT. Pirmininku

Besilankant red. Leonardui Šimučiui Wyom­
ing Klony, Pennsylvanijoj, LRKSA reikalais, 
pavyko susitikti ir pasikalbėti įvairiais tautos, 
visuomenės ir spaudos reikalais.

— Jau šešiolikti metai, kai esate Lietuvių 
R. K. Susivienijimo Amerikoje pirmininkas. Ar 
ši mūsų organizacija daro pažangos? Ar jon ra­
šosi jaunimas ir iš tremties atvykusieji mūsų 
tautiečiai ?

— Per keliolika paskutiniųjų metų LRKSA 
tikrai daug pažangos padarė, — atsakė pirminin­
kas. — Pirmoje vietoje sumodernintas adminis­
tracinis aparatas, įvesta naujų moderniškų ap- 
draudos skyrių, įregistruotas čarteris keliose vals­
tybėse, pravestas vadinamasis rekonversijos pla­
nas. Sakysim, 1948 m. Susivienijimas tiek su­
stiprėjo finansiškai, kad jau buvo galima nariams 
ir dividendus mokėti 1949 m. Tai pirmoji tos rū­
šies lietuvių organizacija, tokio laimėjimo pasie­
kusi. Kad tremtiniai ir apskritai jaunimas rašo­
si į LRKSA, aiškiai rodo tas faktas: pernai užra­
šyta naujos apdraudos virš vieno milijono do­
lerių sumai. Tai rekordas, kokio nė viena kita 
lietuvių organizacija vienais metais nėra pasie­
kusi.

— Kokie santykiai su L. Vyčiais?
— Geri. Džiaugiuos, kad viena L. Vyčių kuo­

pa, Philadelphia, Pa., in corpore į LRKSA įsto­
jo, nenustodama savo identiškumo, kaipo jau­
nimo organizacijos kuopa. Džiaugiuos ir tuo, kad 
L. Vyčių pernykštis seimas yra ir specialų nuta­
rimą padaręs, skatindamas narius gyvybę ir svei­
katą apdrausti lietuviškoj, katalikiškoj organiza­
cijoj, tuo būdu stipriau įsijungiant į organizuo­
tąjį lietuvių sąjūdį.

— Kas galėtų sulaikyti jaunimo nutautėji­
mą?

■— Aišku, kad čia daugiausiai galėtų padaryti 
mokykla, organizacijos ir spauda. Jaučiu, kad 
ligšiol per maža dėmesio kreipta į jaunimo orga­
nizaciją, į jo auklėjimą. Toli gražu dar ne viską 

yra padariusi mokykla. Ne per daugiausiai rū­
pestingumo parodė mūsų vadai ir veikėjai. Šiuo 
žvilgsniu ir spaudai būtų kas prikišti. Ir ji galė­
tų daugiau padėti mūsų mokykloms, organiza­
cijoms ir tėvams lietuviškumą jaunime palaikyti.

— Kodėl jaunimas nelabai domisi lietuvių 
kalbos mokymusi ir lietuvių kultūra?

— Berods ankstesniu klausimu tai jau nu­
šviesta. Jei iš lietuvių mokyklų nyksta lietuvių 
kalbos dėstymas, jei nesirūpinama į organizaci­
jas jaunimą traukti ir jį jose palaikyti, jei šei­
mų židiniuose vaikai vis mažiau lietuvišką žodį 
tegirdi, kaip jie gali pamilti savo tėvų kalbą ar­
ba su jų krašto kultūra susipažinti ir ją pamilti? 
Taigi, užuot atsakęs, aš pats iškėliau tamstai 
klausimą.

Gavus atsakymą LRKSA ir jaunimo reika­
lais, mūsų pasikalbėjimas palietė spaudą.

— Pernai minėjote “Draugo” 40 metų su­
kaktį. Visi pripažino laikraštį patobulėjus? Kai­
po jo redaktorius, pasakyk, kaip tai jums pasise­
kė padaryti?

— Padidinome redakcijos ir administracijos 
personalą (dvigubai), daugiau dėmesio kreipia­
me į informacijas, raportažus, žinias, bandome 
plačiau apimti lietuvių kultūrinį gyvenimą, 
Įtraukiame bendradarbiais mūsų geriausius ra­
šytojus, žurnalistus. Tai visa paslaptis. Beje, ir 
spaustuvėj darbininkų turime bent dvigubai 
daugiau, negu jų turėjome prieš porą metų. Tuo 
pačiu galiu pasakyti, kad ir skaitytojų skaičius 
yra žymiai padidėjęs.

— Kaip tremtiniai — ar daug užsirašo 
“Draugą”?

— Tiksliai nepasakysiu kiek, bet žinau, kad 
tikrai daug.

— Į kiek kraštų jūsų laikraštis eina?
— Į visus, kur tik lietuvių gyvena ir kur 

spauda turi laisvę. Liūdime, kad nei į Lietuvą, 
nei kitur už geležinės uždangos “Draugas” nė­
ra įleidžiamas.
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— Kaip jūs suprantate laisvos lietuviii, perio­
dinės spaudos vaidmenį šiais laikais?

— Spaudos vaidmuo visada buvo svarbus. 
Tautos kovose dėl laisvo rytojaus ji tikrai daug 
ir garbingai nusipelnė. Kai šiandien Lietuva ir 
vėl žiaurų burliokų jungą velka, laisvoji perio­
dinė lietuvių spauda kovose dėl jos išlaisvinimo 
ir, pagaliau, dėl tautos potencialo išlaikymo 
nepaprastai svarbų ir istorinį vaidmenį vaidina. 
Spauda — ar tik nebus čia pats vyriausias veiks­
nys.

— Esate Amerikos Lietuviu Tarybos pirmi­
ninkas. Kokie svarbiausi Tarybos darbai šiuo me­
tu?

— Vėliausiu laiku darėme stiprių žygių iš- 
prašy iš U. S. vyriausybės, kad Lietuvon būtų 
transliuojama programa lietuvių kalba per 
“Voice of America”. Atrodo, kad šį reikalą jau 
būsime laimėję. Rūpinamės, kad Genocido Kon­
vencija U. S. senate būtų ratifikuota. Išreikala­
vome, kad svarstant tos konvencijos ratifikavi­
mo klausimą, ir lietuvių žodis būtų išklausytas 
apie mūsų tautos žudymą. Vasario mėn. 9 d. adv. 
K. Jurgėla senato užsienių reikalų pakomisijoj 
padarė išsamų pranešimą, gerai į senatorių klau­
simus atsakinėjo ir, be to, raštą apie lietuvių 
tautos tragediją įteikė. Kontaktuodami U. S. vy­
riausybės žmones, ir gyvu žodžiu ir raštu pabrė­
žiame prašymą, kad U. S. nepasirašytų jokios 
taikos sutarties su Europos valstybėmis, kurioj 
Lietuvai .suvereninės valstybes teisės nebūtų ga­
rantuotos. Ir kai kas daugiau daroma, bet tai bus 
pranešta, kai tam laikas bus pribrendęs.

— Kaip sekasi dirbti, įsijungus tautininkams?
— Gerai.
— Kaip aiškintumėte, kodėl IJ. S. valdžia 

niekur aktyviai neiškelia Lietuvos bylos?

Ed. Steponaitis
DU PAVEIKSLĖLIU
Dailus mūs Nemunas pas Kauną, 
kad iškilmingai jį aplies 
rausva varsa — varsa ugnies — 
aušra. Paviršių melsvą, sraunų 
bučiuoja tyrios oro lūpos . . . 
Tada girdėti net, kaip supas 
ant burės paukštis . . . Kaip ramu! 
Ant kranto pušys belinguoja 
viršūnes aukštas — lyg sapnuoja 
senus laikus ... Ir jaunumu 
gegužio rytas mus bučiuoja . . . 
Dailus mūs Nemunas pas Kauną, 
kada atšviečia gelmėse 
būrius žvaigždžių, kad vilnyse 
mėnulio veidą tyliai plauna . . . 
Žiūrėk, kaip jis apjuosia miestą! . . 
Matai, kaip žvaigždės kelią riestą 
voriai gesina gilume, 
kaip tyliai valtis besiūbuoja, 
kaip saldžiai dainos jį liūliuoja! . . 
Koksai ramumas visame, 
kaip puikiai viskas harmonuoja!

— Jau kelis kartus (ir šiemet sausio 30 d. 
raštu valstybės sekretoriui Achesonui) U. S. vy­
riausybės prašėme, kad ji pirma proga tarptauti­
niame forume aiškiai už Lietuvos nepriklauso­
mybę pasisakytų. To reikalausime ir toliau. At­
sakant į klausimą, kodėl ji to ligšiol nepadarė, 
reiktų atskiru straipsniu tai aiškinti, išdėstant 
dabartinės tarptautinės politikos konjuktūrą, 
“šaltojo karo” eigą ir daug kitų dalykų. Trum­
pai — Lietuvos klausimo aktyviai neiškelia, nes 
tuo tarpu nenumato galėsianti iškeltąjį reikalą 
praktišku būdu paremti, įgyvendinti. Tai yra su­
rišta ir su Vokietijos ir Rytų Europos ateities 
sprendimu. Panašų teigimą esame girdėję ir 
Valstybės Departamente.

— Esate ir ALRKF centro valdyboje. Ar nu­
matėte kokių naujų priemonių pagyvinti Katali­
kų Federacijos veiklą?

— Taip. Įsteigėme prie centro naują sekciją, 
kurią pavadinome Lietuvių Katalikų Akcijos 
Centru, sudarėme jam specialų komitetą, pakvie­
tėme jo direktorium kompetentingą asmenį — 
kunigą Petrą Patlabą. Jo paruošti planai 
yra užgirti ir Kunigų Vienybės ir ALRK Fede­
racijos Tarybos. Planai jau pradedama įgyven­
dinti. Neabejoju, kad naujoji, šiandien taip la­
bai reikalinga, sekcija, visą Amerikos lietuvių 
katalikų veikimą žymiai sustiprins.

— Esate buvęs Lietuvos Seimo atstovas. Ko­
kių įspūdžių turite iš demokratinių Lietuvos tai­
gų?

— Šis klausimas tikrai per platus. Daug ką 
galėčiau pasakyti. Aš buvau sužavėtas laisvosios, 
nepriklausomos ir demokratinės Lietuvos daro­
ma pažanga. Giliausio man įspūdžio padarė pra­
vedamoji žemės ūkio reforma, švietimas, katali­
kų jaunimo sąmoningumas ir organizuotumas.

— Ką laikytumėte stipriausiu asmeniu poli­
tinėje srityje iš demokratinės Lietuvos laikotar­
pio?

— Kam ir klausti. Žinoma, kad kun. Mykolas 
Krupavičius stipriausiai pasireiškė, kaipo demo­
kratijos ugdytojas ir socialinio teisingumo vyk­
dytojas.

— Esate reiškęsi literatūroje. Ar dabar turi­
te laiko prisidėti prie grožinės literatūros?

— Kai kasdien reikia parašyti dienraščiui ve­
damuosius, ne po vieną, bet po kelis, kai beveik 
kas antrą dieną tenka dalyvauti įvairiuose susi­
rinkimuose, kai bent vieną prakalbą ar paskaitą 
reikia pasakyti kas savaitę, tikrai nedaug laiko 
belieka grožinei literatūrai. Tik retkarčiais vie­
ną kitą eilutę parašau. Tai daryti priverčia sū­
nus kompozitorius. Užsimano sukurti dainelei 
muziką, paprašo žodžių ir juos turiu sukurti.

— Ką šiandien palinkėtumėte lietuvių tau­
tai?

— Laisvo, nepriklausomo ir demokratinio gy­
venimo. Kiekvienas padorus lietuvis šiandien tu­
ri visa savo siela, visomis savo jėgomis įsijungti 
į darbą tautai laisvą rytojų greičiau laimėti.

A. V.
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Margolis

PAVASARIS

I Ill'll’ 1.........
Nupliko jau visi laukai;
vanduo vagas ant kalno graužia;
upeliai, upės, ežerai
žiemos nukaltą tiltą laužia.

Linksmai šaipydamas gamta 
per sapną regi -mėty, rytą; 
apdrungo oras ir nušvito — 
saulutė juokiasi karšta . . .

Dievaitis galvą apsikaišęs 
ir rankose laikydamas rėtį, 
visokias sėklas susimaišęs, 
keliauja pilna sauja sėti.

VILNIAUS ĮKŪRIMAS
Šatrijos Ragana

Seniai, labai seniai, kada lietuviai tebeturė­
jo karalius, arba kunigaikščius, Lietuvos kuni­
gaikštis buvo Gediminas. Jis buvo labai narsus, 
turėjo daug kareivių, daug visokių turtų. Kas 
tik puolė mūsų tėvynę, norėdamas pasigauti sau 
žemės gabalo, ar vokietis, ar rusas, ar lenkas, tą 
Gediminas tuojau nuveikdavo, neleisdamas plėš­
ti krašto. Užtat visi priešininkai bijodavo jo iš 
tolo. Tada lietuviai tebebuvo nekrikščionys.

Vieną sykį kunigaikštis Gediminas su savo 
tarnais ir daugybe visokių ponų išjojo medžioti. 
Ponai jojo ant gražių arklių, jų balnai buvo auk­
su ir sidabru išsiūti, prie šonų turėjo prisikabinę 
aštrius kalavijus, už juostų užkištus smailius 
peilius, rankose turėjo ragus. Šautuvų tada nė 
žinote nežinojo, nes nemokėjo dar dirbti parako; 
priešininkus ir žvėris mušė kalavijais ir šaudė 
strėlomis. Tarnai vedė šunų daugybę.

Taip visi nujojo į girią. Per kiaurą dieną me­
džiojo braškėdami po mišką, net visa giria skam­
bėjo.

Atėjus vakarui, visi medžiotojai, pavargę, iš­
alkę, susirinko į būrį kalnelyje. Tarnai suvilko 
visus užmuštuosius žvėris. Kas ten jų buvo! Ne 
zuikių ir lapių, bet visokių didžiulių, kurių jau 
dabar nė pamatyti negalima: briedžių, ilgais, 
lyg medžio šakos, ragais, vilkų, gauruotų lokių... 
Tada dar buvo Lietuvos miškuose ir stumbrų, 
labai didelių žvėrių, panašių į jaučius, tokiais pat 
ragais. Kunigaikštis Gediminas pats užmušė di­
džiausią stumbrą. Visi ponai stebėjosi, veizdėda­
mi į tą baisų žvėrį: niekados dar nebuvo matę 
tokio didumo.

Tuo tarpu tarnai sukūrė ugnį, pastatė pala­
pinę ir paruošė vakarienės.

Pavalgę ir pagėrę, kunigaikštis su ponais pa­
norėjo miego. Namo grįžti toli, o naktis šilta ir 
tyli, be jokio vėjo, jog Gediminas sumanė čia pat 
pernakvoti. Vieta ta jam labai patiko: kalnas 
buvo apaugęs senais ąžuolais ir baltais beržais, 
o pakalnėje plaukė sau rimtai Neries upė.

— Kaip čia bus gražu nakvoti! — tarė kuni­
gaikštis. — Pataisykite tuojau patalą!

Tarnai, sunešę lokių kailių, pataisė iš jų pa­
talą, ir netrukus visi medžiokliai atsigulė ir sal­
džiai užmigo, ąžuolų ūžimo supami.

Ryto metą kunigaikštis tarė:
— Nuostabų sapną aš sapnavau šią naktį! Ro­

dėsi man, jog ant to kalno stovėjo didelis gele­
žinis vilkas. Taip baisiai jis kaukė, lyg kad vidu­
je jo šimtas kitų vilkų sėdėtų. Kažin ką tas sap­
nas galėtų reikšti?

Niekas negalėjo įspėti. Bet kunigaikštis bū­
tinai norėjo žinoti, ką reiškia tas nuostabus sap­
nas.

Netoli nuo kalno, miške, stovėjo Perkūno ži­
nynas. Prie to žinyno gyveno vyriausias lietuvių 
kunigas, krivių krivė. Lietuviai labai jį gerbė — 
ką jis pasakė, tat buvo laikoma šventa. Ir kuni­
gaikštis Gediminas sumanė nujoti jo prašyti, kad 
išaiškintų sapną.

Krivių krivė, išklausęs pagalvojo valandėlę, 
paskui taip pasakė:

— Šviesiausias kunigaikšti! Tavo sapnas štai 
ką reiškia: tas geležinis vilkas tai yra miestas, 
kurį tu turi pastatydinti ant to kalno; miestas tas

5
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Juozas Lingis

VELYKOS
!
r. •
jį “ ■ -

ir
l. ■

MARGUČIAI
I ’ z

Klišė — Iš “šv. Pr. Varpelis”
i Velykos — krikščioniškosios idėjos triumfo šventė. Tai seniausia ir didžiausia krikščioniškoji šventė, visu savo rimtumu primenanti žmonėms krikščionybės patį pagrindą. Tat visai nenuosta­bu, kad Katalikų Bažnyčia padarė Velykas cen­trine ir pačia iškilmingiausia švente, nesumaži­nant, žinoma, ir Kalėdų reikšmės, kurioms Liu­teris pridavė daugiau reikšmės, negu Velykoms.Velykos mūsų kalendoriuje yra iracionalus elementas: kiekvienais metais turime žiūrėti į kalendorių, kada bus Velykos. Iš patyrimo žino­me, kad Velykos esti kovo pabaigoje arba ba­landyje. Vienas kitas gal taip pat žino ir taisyk­lę, kad Velykos būna pirmąjį sekmadienį po mė­nulio pilnačio pavasario dienos su naktimi su- silyginimo metu, bet neanksčiau kaip 22 kovo ir nevėliau kaip 25 balandžio. Seniau, kada ne­buvo kalendorių ir kada astronomijos mokslas nebuvo taip toli pažengęs, buvo sunku ir reika- 

bus taip tvirtas, kaip geležis; nors mūsų prieši­ninkai užpuldinės jį, norėdami sugriauti ir su­ardyti, bet nieko nepadarys; jis visados stovės ir atgins mūsų tėvynę nuo priešininkų. O tie vil­kai, kurie kaukė to vilko viduje, tai yra galingi vyrai tame mieste. Garsas apie jų protą ir galią skambės plačiai po visą pasaulį, kaip tų vilkų kaukimas.Gediminui labai patiko toks sapno išaiškini­mas. Jisai paklausė krivės žodžių ir pastatė pilį ant to kalno, kur nakvojo, pavadinęs ją Vilnium. Paskui pats persikėlė čionai gyventi, ir nuo to laiko visi Lietuvos kunigaikščiai Vilniuje gy­veno. Ir viskas taip buvo, kaip sakė krivių kri- vė. Miestas didėjo, augte augo, buvo tvirtas ir turtingas, daug garsingų vyrų iš jo išėjo.Ir dabar, nors jau seniai nebėra Lietuvos kunigaikščių, Vilnius tebestovi gražus. Toje vie­toje, kur stovėjo Perkūno žinynas, dabar stovi puikiausia katedros bažnyčia, ir po didžiuoju al­toriumi galima pamatyti aukuras, kur senovės lietuviai degino ugnį Perkūnui. Tyčiomis ta vie­ta laikoma, kad kiekvienas galėtų pamatyti, kaip meldėsi mūsų tėvų tėvai ir kokius žinynus tu­rėjo.
6

lavo daug atidumo ir žinių teisingai apskaičiuoti, kada bus Velykos ir kitos kilnojamos šventės. Dabar, kada namuose yra bent keli kalendoriai, šis apskaičiavimo mokslas jau nebereikalingas, bet kultūros ir religijų istorijos požvilgiu jis la­bai įdomus.Taigi, Velykas nulemia mėnulis. Dabartinis mūsų kalendorius yra pagrįstas saule, todėl ir mūsiškiai metai yra saulės metai. Viskas apskai- čiuojalma pagal saulę, bet apskaičiuojant Vely­kas susiduriame su sena užlika iš pastovių mėnu­linių metų, kada metai būdavo apskaičiuojami pagal mėnulį. Dabartiniai mūsų mėnesiai yra dirbtiniai, sudaryti visai neatsižvelgiant į mėnu­lį. Vienuolika iš dvylikos mėnesių yra ilgesni, ne­gu tikrasis mėnulinis mėnuo, kuris turi apie 29 dienos. Seniausieji babiloniečių ir graikų kalen­doriai mėgino mėnulinius metus, einančius nuo jauno ligi jauno, įterpti į saulės metus. Kadangi saulės metai sudaro truputį mažiau, negu 365 dienas, o dvylika mėnulinių mėnesių apie 354 dienas, tai metams tekdavo 12, kartais 13 mėne­sių, o tokio mėnesio dienų skaičius įvairavo tarp 29 ir 30 dienų. Mėnulinis mėnuo turėjo didelės reikšmės religiniame gyvenime, nes visos šven­tės buvo reguliuojamos pagal mėnulio atmainas, pilnatis buvo laikomas geriausiu laiku. Bet kai­talioti metus tai į 12, tai į 13 mėnesių buvo ne­galima, nes kalendorius reikėjo apskaičiuoti atei­čiai. Todėl graikai įvedė tam tikrus ciklus, ku­riuose keliamieji metai, t. y. metai su tryliktuo­ju mėnesiu, pasikartodavo tam tikra tvarka. Šios sistemos pasėka buvo ta, kad graikų ar ba­biloniečių mėnulinis mėnuo, atsižvelgiant į mū­siškius pagal saulę nustatytus pastovius mėne­sius, buvo kaitaliojimas tai pirmyn, tai atgal, maždaug kaip Velykos.Iš tikrųjų Velykos yra ne kas kita, kaip tik užlika pastovių mėnulinių metų. Pirmieji krikš­čionys buvo žydai, jie ir toliau tebešventė žydiš­kąsias Velykas, o krikščioniškosios Velykos yra tik pastarųjų tęsinys. Bet kadangi Kristus buvo nukryžiuotas “šabo” dienoje prieš Velykas ir pri­sikėlė trečią dieną, tai krikščioniškosios Vely­kos įgavo visai kitokį tikybinį turinį — jos pa­sidarė prisikėlimo šventė, o tuo tarpu kai žydiš-
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kos “passah” buvo labai sena atsiteisimo aukos 
šventė, prie kurios netrukus prisijungė priešpiū- 
ties šventė su pirminėmis aukomis ir, pagaliau, 
neraugintosios duonos šventė. Pirminėmis au­
komis reikia čia suprasti pačius pirmuosius at­
sivestus galvijus, pirmąjį sumedžiotą grobį, pir­
mąjį pėdą nuo lauko ir panašiai. Ir iš Abraomo 
Dievas pareikalavo pirminės aukos — sūnaus 
Izaoko. Senieji žydų metai buvo mėnuliniai me­
tai. “Passah” išpuolė pilnatyje keturioliktą Ni- 
sau mėnesio dieną, o šis mėnuo kaip tik išpuola 
pavasarinio dienos su naktimi susilyginimo me­
tu.

Pradžioje krikščionys apskaičiuodavo savąsias 
Velykas pagal žydiškąsias. Pirmasis atitrūkimas 
įvyko, kai krikščionys perkėlė gavėnios pabaigą 
į šeštadienį, o pačias Velykas į sekmadienį. Tuo 
būdu ir atsiskyrė krikščioniškosios Velykos nuo 
žydiškųjų. Šis atsiskyrimas, žinoma, sukėlė daug 
keblumų kalendoriaus techniškuose klausimuose. 
Bet kaip ten bebūtų, dabar visi laikosi, kad Ve­
lykos turi būti pirmąjį sekmadienį pilnačiui pra­
sidėjus pavasario dienos su naktimi susilyginimo 
metu, nors patys apskaičiavimai ir apskaičiavi­
mų pagrindas gana įvairūs.

Tik pora sektų visai nekreipia dėmesio į tų 
mėnulinių metų užliką ir Velykas pastoviai įter­
pia į Julijaus kalendorių (nustatytą Romos im­
peratoriaus Julijaus Cezario 46 m. prieš Kristų). 
Mes šį kalendorių vadiname senuoju. Naujasis 
buvo įvestas popiežiaus Gregoriaus XIII 1582 
m. Montanistai, pvz., Mažoje Azijoje Velykas 
švenčia pirmąjį sekmadienį po balandžio, kitos 
sektos yra šventę Velykas kovo 25 d. Tie skirtu­
mai apskaitant Velykas buvo klausimai, dėl ku­
rių pirmųjų amžių bažnyčioje buvo gal 
daugiausia ginčijamasi. Romos ir graikų bažny­
čia Velykų apskaičiavimą reguliavo savaip, o to­
ji tradicija kaip tik ir trukdė graikų bažnyčios 
tautoms įsivesti Gregoriaus kalendorių, geriau 
atitinkantį tikruosius metus. Graikų bažnyčios 
ekumeninis sinodas Konstantinopolyje 1923 pri­
ėmė kalendoriaus reformą, tačiau Velykoms nu­
statyti įvedė naują apskaičiavimą pagal Jeruza­
lės dienovidį, todėl ortodoksų Velykos dažnai 
nesupuola su mūsiškėmis, nors dienų apskaičia­
vimas dabar jau tas pats.

Velykos, kaip jau minėjau, yra žydiškos kil­
mės šventė, kurią pirmieji krikščionys atsinešė, 
bet jų turinys visai pasikeitė, užleisdamas vietą 
tikėjimui į prisikėlimą, todėl ir visokios pago­
niškos įtakos atsiduria visai kitokioje ir daug 
keblesnėje plotmėje, negu kad per Kalėdas. Čia 
tegali būti kalba tik apie nuošalias pagoniškųjų 
religijų ar pasaulėžiūrų įtakas. Beveik visos re­
ligijos, kurios seniesiems amžiams baigiantis 
tarpusavy kovojo, bet pagaliau susijungė kovoti 
su vis stiprėjančia ir plintančia krikščionybe, ti­
kėjo į dievą, kurs mirė, bet paskui vėl prisikėlė. 
Dievo atgaivinimas davė juo tikintiesiems su­
prasti, kad mirtis ir jų nepražudys. Attis miste­
rijos visada baigdavosi žodžiais: “Būkite drąsūs 
ir nenusiminkite jūs, išvestieji! Kaip dievas bu­

vo atpirktas, taip ir jūs būsite išvaduoti iš ne­
laimių!”. Babiloniečių dievo Osirio kūnas buvo 
sukapotas į keturiolika dalelių. Isis jas surinko 
ir vėl įliejo gyvybę į jas, ir Osiris tada gyveno, 
kaip antrojo pasaulio viešpats, po mirties visi iš­
tikimieji jo pasekėjai nueidavo pas jį.

Syrijoje buvo garbinamas Adonis, kurio kul­
tas greit persimetė ir į Graikiją. Žodis “Ado­
nis” visai panašus į tą, kuriuo Senajame Testa­
mente dažnai buvo vadinamas Dievas — Ado- 
nai — kas reiškia viešpatį. Adonis buvo gamtos 
dievas, kuriame buvo įkūnyta augmenijos mir­
tis nuo vasaros kaitrų ir jos atbudimas pirma­
jam žiemos lietui iškritus. Jo mirtis buvo sutin­
kama raudomis ir verksmais, moterys raudavosi 
plaukus ir mušdavosi į krūtinę, o jo prisikėli­
mas buvo atšvenčiamas su neapsakomu džiaugs­
mu. Abi šventės buvo sulietos ir švenčiamos vie­
na po antros. Centrinis to viso liūdesio taškas 
buvo čiūčėlė, vaizduojanti Adonio lavoną. Syri- 
jos šventnamiuose buvo pastatas, vaizduojąs 
Adonio kapą. Bažnyčios tėvas Jeronimas pasa­
koja, kad Adonio raudodavo toje oloje Betlieju­
je, kurioje krikščionys paskiau atrado Kristaus 
gimimo vietą ir virš kurios Konstantinas Didy­
sis liepė pastatyti atminimui puošnią bažnyčią.

Senojo pasaulio misterinės religijos galėjo 
paveikti ir čia, kaip ir kitos bažnytinėse šventė­
se, bet yra neprotinga eiti tiek toli ir iš tų mis- 
terinių-tikybinių pavaizdavimų išvesti evangeli­
jos pasakojimus apie Kristaus iš mirusių prikė­
limą, kas prieš keletą dešimtmečių buvo paimta 
pagrindan Kristaus istoriniam buvimui paneigti. 
Ši kova istoriniu požvilgiu visai nesuprantama, 
nes įrodymui jau iš pat pradžios padaryta stam­
bi metodologinė klaida, bet šis klausimas, kaip 
grynai teologinis, išpuola iš šių eilučių rėmų; 
autoriui šiuo momentu svarbiau kultūristorinis 
momentas — pagoniškų papročių įsiskverbimas 
per Velykas.

O dabar, ar pirmųjų krikščionių, jiems at­
sisakius žydiškosios formos, Velykų šventime už­
siliko elementų iš tų tikybų, kurias jie pagonys 
būdami išpažino? Bet ir čia vadovautis tegalime 
tik galimumu, panašumo tarp pagoniškų ir krikš­
čioniškųjų Velykų negalima įrodyti. Keistas yra 
tik sąryšis tarp Adonio kultų vietų Palestinoje ir 
tarp krikščionių šventųjų vietų. Jau buvo minė­
ta, kad Kristaus gimimo ola Betliejuje buvo Ado­
nio garbinimo vieta, tas pats buvo ir su Kristaus 
kapu Jeruzalėje. Imperatoriui Konstantinui įsa­
kius, šis kapas buvo ieškomas ir surastas. Virš jo 
liepė imperatorius pastatyti puošnią bažnyčią, 
paprastai vadinamą “Anastasis”, t. y. prisikėli­
mo bažnyčia. Bažnyčios tėvai pasakoja, kad nu­
kryžiavimo vietoje stovėjusi Afroditės stovyla, 
o Jupiterio paveikslas buvo garbinamas šven­
tykloje, pastatytoje ant Kristaus kapo. Afroditė 
yra semitiškoji Astartė ir tokiu būdu turi sąry­
šio su Adonio garbinimu, nes Adonis buvo jos 
vyras ir numylėtinis. Bažnyčios tėvai toliau pa­
sakoja, kad toje vietoje, kai buvo nukastos že­
mės, buvo atrasta ir Kristaus kapo ola.
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Labai galima, kad Velykų šventinimas Jeru­
zalėje prie Kristaus kapo yra toje pačioje vieto­
je, kur seniau buvo raudoma Adonio, bet tai dar 
nereiškia, kad krikščionys būtų persiėmę ir pa­
gonių apeigines formas. Pamaldusis piligrimas 
Aetheria šeštojo šimtmečio vidury gana išsamiai 
aprašo šventę ir pamaldas Jeruzalėje. Ten buvo 
išstatoma dalis šventojo kryžiaus ir visų buvo 
jis bučiuojamas. Katalikų ir graikų bažnyčios 
paprotys Didįjį penktadienį ir šeštadienį atskiro­
je koplyčioje įrengti Kristaus kapą, giedoti grau­
džias giesmes, nešti Kristaus grabą per miestą 
(graikų bažnyčios dar ir dabar kai kur prakti­
kuojama") giedant kyrie eleison, rišamas su mi­
nėtu Adonio kultu. Bet šis Adonio kulto ir da­
bartinių bažnytinių papročių sugretinimas ap­
sunkinamas tuo, jog Adonio kultas yra, palygin­
ti, gana vėlyva apraiška. Galėjo būti ir taip, kas 
būtų ir patikimiausia, kad pirmiesiems krikščio­
nims prašant “vaidinimų”, bažnyčia turėjo nusi­
leisti, ir apeigos, panašios į senas pagoniškas, at­
sirado savaime. Tikybinėje srityje tokia paraleli­
nė raida yra gana paprasta. Kaip pavyzdį gali­
ma paimti Katalikų Bažnyčios misterijas, kurių 
šaknys taip pat pagonijoje glūdi. Bet velykinių 
papročių klausime aiškaus rezultato sunku pa­
siekti.

Velykos savo nepastovumu daug kuo skiriasi 
nuo kitų švenčių, taip kad vargiai ir tepasitaiko 
specialiai Velykoms skirtų lietuvių papročių, iš

Kr. Donelaitis

PABUDINTA GAMTA

Jau saulelė, vėl atkopdama, budino svietą, 
ir žiemos šaltos trūsus pargriaudama, juokės; 
šalčių pramonės su ledais sugaišti pagavo, 
ir putodams sniegs visur į nieką pavirto.

Tuoj laukus orai drungni gaivindami glostė 
ir žoleles visokias iš numirusią šaukė. 
Krūmai su šilais visais išsibudino keltis, 
o laukiį, kalnai su kloniais pametė skrandas. 
Vislab, kas rudens biaurybėj numirė verkdams, 
vislab, kas ežere gyvendams peržiemavojo, 
ar po savo keru per ižemą buvo miegojęs, 
vislab tuo pulkais išlindo vasarą sveikint.

Žiurkės su šeškais iš šalto pašalio traukės, 
varnos ir varnai su šarkoms, irgi pelėdoms, 
pelės su vaikais ir kurmiai šilumą gyrė. 
Musės ir vabalai, uodai su kaimine blusų 
mūs jau vargint vėl pulkais visur susirinko 
ir ponus, kaip ir būrus, įgelt išsižiojo. 
Bet ir bitins jau šeimyną savo pabudint 
ir prie darbo siųst bei ką pelnyt n’užsimiršo. 
Tuo pulkai jų pro plyšius išlįsti pagavo 
ir lakstydami su birbynėms žaisti pradėjo; 
o vorai kampuos sėdėdami verpalus audė, 
irgi medžiot tinklus tyloms karinėdami mezgė. 
Bet ir meškos ir vilkai šokinėdami džiaugės 
ir suplėšyt ką tyloms į pagirį traukės.
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kitos gi pusės jos, kaip ir visos kitos bendros 
šventės, negalėjo be jų apsieiti, nors tie papro­
čiai yra tie patys, kuriuos mes sutinkame kitų 
švenčių progomis. Velykos gal yra aiškiausias 
pavyzdys, kaip didžiosios šventės prie savęs pri­
traukia liaudies papročius, jokio vidinio sąryšio 
neturinčius su švenčiama švente. Daug vietos 
užimtų suminint visus papročius, ypač didžiąją 
savaitę. Tuos papročius mes sutinkame ir per 
Kalėdas, ir per Naujus Metus, ir per kitas šven­
tes.

Bet vienas paprotys, tikrai su Velykomis su­
sijęs, yra margučiai. Dažyti, marginti, valgyti ir 
dovanoti kiaušinius yra paplitęs po visą Europą, 
katalikiškuose kraštuose beveik visur, o protes­
tantiškuose nevisur ir tai suprastintai. Per Ve­
lykas kiaušiniais mušama, ridenama, Vokietijo­
je paslepia kiaušinius viduje ar sode, ir vaikai 
paskui turi jų ieškoti. Sakoma, kad kiškis juos 
padeda. Daug visokių spėliojimų kilo dėl to bai­
laus žvėrelio velykiniuose papročiuose, bet jokio 
aiškumo dar neprieita.

Kiaušinis kaipo velykinė dovana žinoma Lie­
tuvoje jau XVI-me šimtmety. Martynas Mažvy­
das, išleidęs 1549 m. Šv. Ambroziejaus giesmės 
(Te Deum laudamus) vertimą, skiria jį “Didžos 
ir aukschtos gi j mines wiruy, Ponuuy Sebastia- 
nuy perbanth Heubtmonuy Ragaynes...”, saky­
damas: “... ir wietoye welikas pauta dowanoiju, 
pakarnay praschidamas, idant T. M. linksma 
schirdi tą dowanele prieijimtumbi Lobek Dieea 
meileije”.

Apie margučių kilmę sunku ką nors pasaky­
ti. Paprotys valgyti kiaušinius, dažyti juos ir 
keistis jais yra senas ir nekrikščioniškos kilmės. 
Mahometiškame Egipte velykinis kiaušinis mi­
nimas jau fatimidų laikais, t. y. XI-XII šimtme­
čiuose. Kiaušinio reikšmę galime susekti iš liau­
dies papročių bei tikėjimų. Jau senovės romėnai 
dėdavo kiaušinį į kapą. Daugelyje mitų apie pa­
saulio sutvėrimą sakoma, kad pasaulis atsirado 
iš kiaušinio. Dar prieš Kristaus gimimą kiauši­
nis buvo ne tik pavasario gamtos atgimimo, bet 
ir kiekvienos gyvybės simbolis. Kiaušinį sutinka­
me įvairiuose vaisingumo bei vestuviniuose pa­
pročiuose. Atsiminkime, kokį svarbų vaidmenį 
kiaušinis vaidina lietuviškose gyvulių išginimo 
apeigose. Beveik visoje Lietuvoje, išgenant pir­
mą kartą galvijus, dedamas kiaušinis po tvarto 
slenksčiu, kurį galvijai turi peržengti, kad pas­
kui per metus karvės duotų pieno ir būtų rie­
bios. Kiaušinį valgė ir margino ne tik per Vely­
kas, bet ir per Sekmines (piemenų šventė) bei 
per šv. Jurgį (tada ir bažnyčioje buvo šventina­
mi kiaušiniai).

Todėl nesunku suprasti, kodėl kiaušinis yra 
vartojamas pavasariniuose žemdirbystės ir gy­
vulininkystės papročiuose ir kodėl jis surištas 
su krikščionybės didžiąja švente, švenčiama gy­
venimo didžiajam triumfui — prisikėlimui — 
paminėti.

Stockholmas, 1950 m. kovo 2 d.
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Lietuvos Vyčių Šv. Kazimiero šventes Iškilmės Chicagoje, Šv. Kryžiaus 
Bažnyčioje ir L. Vyčių Seniorų Banketas Vyčių Salėje, Chicago, Ill.

1. Vyčių, skautų ir ateitininkų nariai Chicagos šv. 
Kryžiaus bažnyčioje su vėliavomis išeina iš bažnyčios.

2. Vyčių veteranai prie Dievo Stalo.

3. Garbės stalas pusryčių metu: iš kairės į dešinę — 
J. Jesulaitis, 13-tos kp. pirm.; Kun. J. Vaznys, skautų 
dvasios vadas; Kun. A. Zakarauskas, vyčių 13-tos kp. 
dvasios vadas; Leonardas šimutis, Jr., vyčių choro ve­
dėjas; Ona Shukis, Chicagos vyčių apskrities sekretorė 
ir Jonas Stoškus, vyčių apskr. pirmininkas.

4. Pusryčių dalyviai — vyčiai, skautai ir ateitininkai.

1. Už garbės stalo matytis kalbant Ignas Sakalas, 
garbės narys ir seniorų pirmininkas. Kiti, Ona ir Stasys 
Pieza, Kun. P. Cinikas, Leonardas šimutis, garbės narys, 
Prof. A. Pocius ir Jonas Stoškus.

2. Programos dalyviai — vyčiij choristai.
3. p. O. Shukis, apskr. sekretorė, įteikia p. Motekai- 

tienei dovaną, nuo Illinois-Indiana apskrities vyčių.
4. Bankieto dalyvių grupė.
5. Liet. Vyčių nariai apdovanoti Vytauto ordinais, 

Liet. Vyčių 3_čio laipsnio medaliais. Iš kairės į dešinę — 
Edw. Lukosaitis, H. Laurinaitė, J. Jesulaitis, H. Stankiū- 
tė ir Edw. Pocius.
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The Significance of the Plaque of the Liahuanian American Veterans

Unknown soldier who is “Known but to God”

The Memorial Tablet is made of BRONZE. 
Bronze represents the most permanent metal 
known to mankind.

The name “Lithuanian American” is sign­
ificant because our parents came from Lithuania, 
and we have become a part of the United States 
of America. We have toiled, fought, and given 
our blood and our lives and our loved ones to 
the United States, and we are ever willing and 
eager to continue serving her faithfully and loy­
ally.

The central insignia of Vytautas the Great 
was derived from his coat of arms. It brings 
forth our spirit of continuing the great name 
which he made in Lithuanian history. Under 
the rule of Vytautas the Great, Lithuania was

10

the most powerful nation in Europe with her 
boundaries stretching from the Baltic to the 
Black Sea. Vytautas is considered the greatest 
statesman Eastern Europe has ever produced.

The upper right and left hand corners port­
ray the Gates of Gediminas. The historic Gates 
of Gediminas indicate the tremendous influence 
which King Gediminas exercised on Lithuanian 
life. He unified the Lithuanian principalities into 
one nation in the 13th Century. He was the first 
ruler and is often referred to as: the George 
Washington of Lithuania.

The lower right and left hand corners are 
devoted to the Horseman, or the White Knight 
Vytis. It is used in times of strife and in times 
of peace. Vytis is the abbreviation for Vytautas,
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and carries the national significance of fighting 
for God and the protection of our country’s 
sovereignty.

From years immemorial, these representa­
tions have been cherished and upheld by our 
ancestors. We continue today to uphold the great 
ideals which were associated with these sym­
bols.

They were embodied in the Plaque to be de­
dicated to the UNKNOWN HERO who may have 
been a Lithuanian. We have pledged our lives 
and our allegiance that with the Grace of God, 
our UNKNOWN HERO shall not have died in 
vain, and that one day all nations shall live in 
Eternal Peace.

* • *

During the past year the Lithuanian Ameri­
can Veterans has been striving to complete a 
Memorial Plaque which would conform to the 
regulations of the War Department, and to the 
artistic standards on a national scope. After un­
tiring efforts, a suitable plaque has been select­
ed. Copyright measures were taken with the 
Library of Congress.

The War Department has granted permis­
sion to dedicate the Memorial Plaaue at the 
Tomb of the Unknown Soldier in Arlington Na­
tional Cemetery, Virginia. Thereafter the plaque 

will remain permanently in the Trophy Room 
in the Amphitheatre, Fort Myer, Va.

Solemn dedication, in the name of the Lith­
uanians of the United States, will be held 
this spring at the Tomb of the Unknown Soldier, 
under the supervision of the Lithuanian Ameri­
can Veterans, Newark, N. J. Commander Alfons 
Andrews appointed the following committee to 
handle all arrangements: General Chairman: 
Anthony V. Washkevich; Assistant Chairmen: 
Jack J. Stukas, Alfons Andrews; Ladies Chair­
man, and Auxiliaries: Mrs Karin Washkewich; 
Professional group chairman: Joseph Lewis; 
Business Men’s group chairman: Peter Mitchell; 
Society Group chairman: Walter Kranowski; 
Individuals’ Chairman: Edward Thompson; 
Committee at Large chairman: John Arloff.

The Memorial Plaque Dedication Committee 
contacted all the leading Lithuanians of each 
community. All the veteran groups of the United 
States are invited to participate, also patriotic 
and social societies.

Inasmuch as the entire dedication will be 
held in the name of the Lithuanians of the 
United States, and the plaque will be placed per­
manently in the Trophy Room in the Amphi­
theatre at Fort Myer, Va., it should receive the 
fullest recognition of all Lithuanian Americans. 
The committee feels that all the Lithuanians of 
the United States will be deeply gratified for its 
efforts.

Henry C. Kol.e^k

RUBICON

You stand before the Rubicon.

The torrent deep and. fast.

Yet hesitate to cross it oe’r

And. say — “The die is cast”.

To ford its breadths a simple task;

Of strength you do not lack —

Bid think! Once past the Rubicon 

You’ll never cross it back.

So firmly must you rein the steed —

Dig spurs into its Hank

And start across the icy stream — 

Your goal’s the distant bank.

Our fears are our Rubicons,

A thousand of such streams,

And we must cross from shore to shore 

Or die — with unfilled dreams.

ORIGINATORS OF THE PUBLIC SPIRITED 
MOVEMENT — (left to right) Commissioner 
Ralph A. Villani, Anthony V. Washkewich, ge­
neral chairman, Alfons Andrews, Post Com­
mander of the Lithuanian — American Veterans 
and Commissioner John B. Keenan, all of 

Newark, New Jersey.
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Krepšininkas Mikas Ruzgis Išgarsėjo Europoje
Šiuo straipsneliu neketinu pūsti trimitais 

čikagiečio Miko Ruzgio garbei, o tik pasistengsiu 
įrodyti, kad lietuviai turi tautietį, kuris yra la­
biausiai patyręs ir geriausias krepšinio (basket­
ball) žinovas Europoje. Įrodyti, kad tie tvirtini­
mai nėra perdėti, reikėtų paduoti ištraukų iš 
virš šimto straipsnių, spausdintų lietuvių, pran­
cūzų, italų, belgų bei ispanų laikraščiuose, be to, 
tektų pridėti daugybė žodinių atsiliepimų apie 
šį krepšininką, kuriam visų Europos tautų krep­
šinio lygis yra pažįstamas.

Daugelis, besidominčių sportu, tikriausiai dar 
prisimena, kad keli amerikiečiai lietuviai, atvy­
kę į Lietuvą, treniravo vietinį jaunimą ir pasie­
kė puikių rezultatų. Vienas iš pagrindinių lietu­
vių krepšininkų paruošėjų buvo M. Ruzgis. Jis, 
po visą Lietuvą važinėdamas, rodė Amerikoje iš­
moktas krepšinio gudrybes, kurių dėka Lietuva 
iškovojo Europos krepšinio pirmenybėse laimė­
tojo vardą. Tais metais Ruzgis darė pirmuosius 
paruošimus Europoje ir turėjo susipažinti su vie­
tos žmonėmis bei sąlygomis, nes tarp amerikie­
tiško ir europinio krepšinio tais laikais buvo di­
delis skirtumas. Visi tie sunkumai, kuriuos teko 
nugalėti, bemokant į krepšinį greit linkstančius 
lietuvius, padėjo Mikui įgauti patyrimo, kurį 
jam buvo pravartus ruošiant sunkiau krepšiniui 
prisitaikančius pietiečius.

• Tuojau po karo prancūzai, kurie pažinojo 
Ruzgi dar iš Kauno pirmenybių, prikalbėjo jį pa­
silikti Prancūzijoje kuriam laikui ir mokyti jų 
rinktinę. Ruošdamas įvairius kursus krepšinin­
kams, jis apvažinėjo Prancūziją, visur susilauk­
damas didelio susidomėjimo. Tik jo dėka pran­
cūzai pradėjo gerinti savo krepšinį, nors iki 1947 
metų labai gerų rezultatų nebuvo matyti. Bet 
pažanga buvo padaryta didelė. Jau Mikui pasi­
traukus į Monako, ir Prancūzijos komandą per­
ėmus jo mokiniui Busneliui, prancūzai staiga iš­
kyla, kaip vienas iš pajėgiausių Europoje viene­
tų, nes Londono Olimpiadoje laimi antrą vietą, 
finale pralaimėdami amerikiečiams. Jiems, žino­
ma, labai sekėsi, be to, buvo gerai paruošti, bet 
tai nebūtų nieko padėję, jai ne Ruzgio darbo vai­
siai. Prancūzai mūsų tautiečio nuopelnų neuž­
miršo ir dažnai jo padaryta įtaka pasidžiaugia. 
Tas pats Prancūzijos treneris Busnel, “barzdy­
la” Frezot ir kiti prancūzų krepšinio veteranai
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viešai spaudoje padėkojo už suteiktas jiems ži­
nias ir pakartotinai iškėlė Ruzgio sugebėjimus, 
tuo pačiu primindami gautą pamoką iš lietuvių 
Kaune. Kai 1947 metais Mikas su prancūzais nu­
važiavo į Italiją, ir laimėjo prieš vietinius, tai 
italų spauda rašė, kad prancūzų krepšininkai 
Ruzgiui turėtų pastatyti paminklą už jų žaidimo 
pagerinimą.

Monako valstybėlėje, kurios komanda Ruz­
gio vadovaujama iškovojo Prancūzijos krepšinio 
meisterio 1948-49 metų vardą, Mikas kurį laiką 
žaidė su Varkala ir Lapienių, dabar garsiais 
Prancūzujoje krepšininkais, bet neilgai, nes pa­
starieji perėjo į kitas Prancūzijos komandas.

1949 metų birželio mėn. jis persikėlė į Ispani­
ją ir ėmėsi mokyti ispanus, kurie visai mažai 
apie modernųjį krepšinį tenusimanė. Bet po ku­
rio laiko Madride ir Barcelonoje pasirodė geri 
rezultatai. Ispanų spaudoje pasipylė ištisa eilė 
straipsnių, kurių skaičius viršija 50 pasigėrėjimo 
pilnų skilčių.

Taip bendrais bruožais atrodo M. Ruzgio veik­
la krepšininkų tarpe ir, jei pridėsime, kad mū­
sų tautietis, be prancūzų, monakiečių ir ispanų, 
dar treniravo belgus, luksemburgiečius ir švei­
carus, tai galėsime tinkamai įvertinti jo įtaką, 
padarytą Vakarų Europos krepšiniui. Jo dėka iš­
tisų valstybių sportininkai gavo progos pasitobu­
linti šioje sporto šakoje.

New York and New Jersey Bowling League
The district’s handicap bowling league (both men 

and women) came to a close on Sunday, March 19, 
1950, in Elizabeth, New Jersey. A banquet was held 
for the league players at the Lithuanian Liberty Hall, 
with Charles Oskutis, president of Council 52 as host, 
assisted by his teammates and Mrs. Simon Staboris 
and Mrs. Adam Naiva, who prepared a delicious turkey 
dinner.

For the second consecutive year, the Kearny-Har­
rison girls won the trophy. Father Anthony P. Kasper, 
spiritual advisor for both district and Council 52, pres­
ented the trophy to Mrs. Ann Kiernan, captain of the 
bowling team.

Veronica Krezonis, Secretary 
Women’s Bowling League
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FINAL STANDING
Women’s League Chicago District K. of L. Bowling League

Captain - Team
Ann Kiernan, Kearny, N. J.
Sally Shukis, Linden, N. J.
Vera Laukžemis, Newark, N. J.
Constance Mack, Bayonne, N. J.
Eva Potts, Elizabeth, N. J. (Petunias) 
V. Krezonis, Elizabeth, N. J. (Devils) 
Frances Baskis, New York, N. Y. 
Helen Zuras, Paterson, N. J.

/Von Lost
30 12
29 13
28 14
24 18
19 23
18 24
12 30

8 34

INDIVIDUAL
High (1) game

Frances Talutis, (N. Y.) ....................................................  205
Genevieve Malakis, (Newark) ............................................ 204
Eleanor Skarl, (Linden) ......................................................... 202

INDIVIDUAL
High (3) game

Eleanor Skarl, (Linden) ..................................... >..................  514
Caroline Dulinskas, (Newark) ............................................ 493
Frances Talutis, (N. Y.) ....................................................  490

INDIVIDUAL
Team High (1) game

Elizabeth - Petunias ............................................ 822 Handicap
Newark, N. J............................................................ 770 Scratch

STANDING AS OF FEBRUARY 22, 1950
Name Team Council Won Lost

Mustangs 5 14 44 25
Bums 6 36 44 25
Wolverines 2 5 42 27
Spitfires 1 5 35 34
Repeaters 8 36 32 37
Schmo’s 3 112 31 38
Shylocks 7 36 28 41
Wildkits 4 14 20 49

High Team Series High Team Game
Mustangs 2400 Spitfires 744
Wolverines 2099 Bums 726
Schmo’s 2021 Wildkits 714

Ind. High Series (Men) Ind. High Game (Men)
Team Team

W. Arbir 5 686 P. Wiaichunas 3 220
P. Novinsky 5 645 Ed Račkauskas 6 211
J. Norvillas 7 587 P. Butkus 7 198

Ind. High Series (Women) Ind. High Game (Women)
Team Team

A. Kaminskis 6 464 S. Žukas 6 175
T. Cibulskis 3 463 c. Masilunas 3 163
G. Cibulskis 3 452 D. Stankus 2 160

Sophia Žukas, secretary
INDIVIDUAL

Team High (3) game

Elizabeth - Petunias ....................................... 2267 Handicap
Linden, N. J............................................................ 2108 Scratch

INDIVIDUAL AVERAGES
Eleanor Skarl 146
Marcy Matelaitis 141
Aldona Cesnovich 135
Caroline Dulinskas 135

Linden, N. J.
Kearny, N. J.
Linden, N. J.
Newark, N. J.

36 games
42 games
41 games
36 games

New England Bowleg Tournament
The second New England district roll-off to decide 

the 1950 champions will be held at the Huntington 
Alleys in Boston on Sunday, April 30th at 2:45 p. m. 
(Note change of date).

Standing of the four highest girls’ and men’s teams 
is listed here:

third roll-off of the 1950 series will be held in the fall. 
Let’s get those teams organized and have every New 
England council represented at these matches. Trophies 
will be awarded to winning teams after the third match.

John P, Contons

Men Pinfall Girls Pinfall
1. So. Boston (17) 1430 Worcester (26) 1282
2. Norwood (27) 1412 So. Boston (17) 1267
3. Worcester (116) 1365 Worcester (116) 1230
4. Cambridge (18) 1330 Westfield (30) 1220

Looks like it will be a close race to the finish. The

Lietuvių Radio Valandos Programos
KONCERTAS

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO-APRIL 30 d., 1950 

3:30 vai. p. p.
JORDAN HALL

290 Huntington Ave. (kampas Gainsboro St.)
BOSTON, MASS.

Koncerto programą išpildys šie artistai ir choras: 
Stasys Liepas, baritonas; Stase Daugėlienė, sopranas; 
Susana Griškaitė (Grish) ir šv. Petro lietuviu parapijos 
choras iš So. Boston.

Chorui vadovaus ir pirmiem dviem dainininkam 
akompanuos kompozitorius Jeronimas Kačinskas.

Dainininkei Susanai Griškaitei akompanuos Rapolas 
Juška.

Salėje visos vietos rezervuotos. Tikietai — $1.20 ir 
$1.80, įskaitant valdžios mokesčius (taxes).

Kviečiame visus iš anksto įsigyti tikietus ir koncerte 
dalyvauti. Dalyvaudami koncerte, paremsite ir Lietuvių 
Radio Valandos programą, šeštadieniais nuo 1:15 iki 2:15 
vai. po pietų iš WESX stoties, Salem, Mass.

PRANAS RAZVADAUSKAS, 
Koncerto Rengimo Komiteto pirmininkas 

FELICIJA GRENDELYTE, 
sekretorė 

ANTANAS F. KNEIŽYS,
Lietuvių Radio Valandos programos vedėjas.
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OįidjcduA. SlupiiuA,
MOŠŲ KONSTITUCIJA SAKO:

“Kuopa suruošia bent vieną pasilinksmini­
mą į metus, kurio pelnas skiriamas centrali- 
nėms išlaidoms”.

Visos kuopos yra prašomos prisidėti prie 
Centro palaikymo, išpildant šį savo konstituci­
jos punktą.

Taip pat mielai yra paieškomi ir pavieni au­
kotojai dėl Centro palaikymo piniginio vajaus 
metu. Tad prašome prisidėti ir kiek galint pa­
remti.

Apyskaita iki balandžio men. 1 d., 1950 m.
Kuopų aukos:

Waterbury, Conn. (7) ...............................$150.00
Cleveland, Ohio (25)   20.00
Newark, N. J. (29) .................................. 80.00
Brooklyn, N. Y. (41) .................................. 50 00
Pittsburgh, Pa. (62) .................................. 10.00
Dayton, Ohio (96) ...................................... 50.00
Detroit, Mich. (102) ........   50.00
Chicago, Illinois (112) ......................... 100.00

Viso ......... $510.00
Pavienių, aukų:

Rev. M. Kemėžis, Jersey City, N.J. ___ $10.00
Atty. Joe Grish, Chicago, Ill.................  10.00
Atty. Konnie Savickas, Chicago, Ill.......... 10.00
Garbės Narys Kastas Zaromskis,

Chicago, Ill. ........................................... 10 00
Mrs. Helen Motekaitis, Cicero, Ill........... 10.00
Rev. V. Karalevičius, Bayonne, N.J........... 6.50
Garbės Narys Rev. J. J. Valantiejus,

Waterbury, Conn....................................... 5.00
Garbės Narys Leonard Šimutis,

Chicago, Ill................................................ 5.00
Don Varnas Amer. Legion Post,

Chicago, Ill...............................................  5.00
Miss Jessie Carp, Westville, Ill........... . 5.00
Jonas Stasilonis, Kearny, N. J.................... 2.00
Garbės Narys A. J. Aleksis, Waterbury,

Conn.............................................................. 5.00
M. A. Norkūnas, founder ......................... 5.00
John Tratulis, Linden, N. J........................ 2.00
Frank Vaskas, Newark, N. J........................ 1.00
Alice & Jos. Smigelskis, Kearny, N. J......  5.00
A. J. Peleckis, Linden, N. J........................ 2.00

Viso ............. $98.50

Bendrai viso ............. $608.50

MEMBERSHIP
Relax! Is that what you do between council 

monthly meetings? Many of us mean well. At 
the meeting, we become quite enthused while 
hearing that pep talk on signing up new mem-
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bers. We resolve to talk to those two prospects 
to-morrow. Then — the next day and the day 
after, and after — we are always “too busy” to 
do anything about it. It doesn’t take much time 
— just a little “extra” effort to speak to those 
prospective members. Let’s all be “full time” 
members. The least we can do is think in terms 
of the K. of L. all the time — and when some­
one comes along who should be a member — 
make the effort, and — sign him up!

Bertha Ciocys, Chairman

N. E. District Convention
April 22 - 23, Waterbury, Conn.

Saturday evening: Social get-together at St. Jo­
seph’s Auditorium, 8:00 p. m. Dance 
music furnished by Charlie Spivak.

Sunday morning: Mass will be celebrated by 
Chaplain Rev. Vincent Ražaitis at St. Jo­
seph’s Church, 11:00 a. m.

Sunday afternoon: 2:00 p. m. — Session to be 
held at St. Joseph’s Auditorium. All coun­
cils are to provide mandates for delegates. 
Guests are welcome.

Honored guests: Rev. John C. Jutkevičius, na­
tional spiritual director; Jack L. Jatis, na­
tional president of Chicago, Ill.; Al Wesey, 
national vice president of Great Neck, N. 
Y.; Helen C. Pinkin, national trustee of 
Elizabeth, N. J. National officers residing 
in the district will also be present.

Reservations may be made with Patricia 
Richards, secretary of Council 7, 85 Green St., 
Waterbury 28, Connecticut, hosts.

Rev. M. Tamulevičius, spir. advisor, 
Bronius Kudirka, president

DAR GALIMA UŽSISAKYTI ŠIEMS 
METAMS “MUZIKOS ŽINIOS”

“MUZIKOS ŽINIOS” yra vienintelis perijodinis 
bažnytinės, lietuvių tautinės muzikos ir dainos bei liau­
dies meno žurnalas.

“MUZIKOS ŽINIOSE” šalę žinių apie mūsų mu­
zikų, chorų ir ansamblių veikimą, kiekviename nume­
ryje telpa giesmė arba daina (su gaidomis) parašyta 
solo balsui arba chorui.

“MUZIKOS ŽINIAS” leidžia Amerikos Lietuvių 
Romos Katalikų Vargoninkų Sąjunga, kuriai priklauso 
veik visi Amerikos lietuviai vargoninkai, daug artistų, 
menininkų, muzikos ir dainos mylėtojų.

“MUZIKOS ŽINIŲ” prenumerata metams tiktai 
$1.00; užsienyje — $1.50. Prenumeratas reikia siųsti 
administratoriui šiuo adresu: Mr. Leonard J. Šimutis, 
Jr., 6322 So. Troy St., Chicago 29, Ill. Gi visus raštus 
tam laikraščiui reikia siųsti šiuo adresu: Mr. Ignas 
Sakalas, 2056 West 23rd St., Chicago 8, Ill.
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Duties of Financial Secretary
This year we are striving to gain as many 

new members into the K. of L. organization, as 
possible. Starting March 4th, thru June 15th, we 
are having an annual “Membership Drive”. Dur­
ing this period, each member is urged to enroll 
at least one new member. Perhaps you have a 
sister, brother, neighbor or friend who is not 
too well acquainted with the K. of L. work. 
Bring them around and introduce them into your 
council. By doing your share we are confident 
that our membership will be increased by leaps 
and bounds.

Council financial secretaries are being asked 
to give special attention to the blue application 
cards. This card must be filled out completely 
by each new member joining the Knights of 
Lithuania. The sponsor’s name must appear on 
the application card. This is very important be­
cause the sponsor introducing the new member 
receives credit both in his council and the 
Center. The lower portion of the card must also 
be filled out by council officers. Dues for each 
new member must be accompained by the blue 
application card. If the new member’s dues are 
received without the application card, he will 
not receive his membership card and his name 
will not be placed on the VYTIS mailing list, 
until the card is properly filled out.

Dues are payable annually or semi-annually, 
in advance. The amount of dues for the first 
member of the family is $3.00 per year of which 
$2.20 is sent to the Center, and remaining 80 
cents goes to the council treasury. (Such mem­
bers receive the VYTIS magazine). Other mem­
bers of the same family pay only $2.20 per year, 
of which $1.60 is sent to the Center. (These 
members do not receive VYTIS).

All members desiring to be on the VYTIS 
mailing list must pay $3.00 per year.

A married couple joining the K. of L. for the 
first time, are required to pay individually the 
first year. Thereafter, only one pays dues, while 
both are still considered members.

Many questions have been asked about 
Clergy members and their dues. Member of any 
Catholic religious order is exempt from paying 
dues, unless he wishes to receive the VYTIS.

When a Clergy joins a council his name must 
appear on the pink sheet marked “exempt”, ac­
companied by an application card, duly filled 
out.

It is unconsitutional for council financial sec­
retary to hold up a new member’s dues. His 
dues and application card should be mailed to 
the Center without delay.

It is the duty of council financial secretary 
to collect dues from members whenever and 
whenever she comes in contact with delinquent 
members. An effecient secretary will also mail 
a notice one month in advance, reminding the 
member that dues will expire on a certain date.

DOROTHY MILLER, 
Supreme Council Financial Secretary

Dorothy Miller of Dayton, Ohio, was elected finan­
cial secretary during the 36th national convention of the 
Knights of Lithuania held in September, 1949, Elizabeth, 
N. J. She is member of Council 96 and has held offices 
in her local council as recording secretary, treasurer, and 
correspondent of Vytis for three years. She is also on the 
writing staff of the council’s monthly bulletin, member 
of the K. of L. folk dancing group and bowling league. 
A graduate of Wyne Imp. High School and having at­
tended the University of Dayton for two years, she is 
now assistant supervisor at Wright Patterson Air Force 
Base, in the Adjutant General’s Office of the Secret 
Document of the Air Force (Civil Service). Dorothy is 
not only an active member of the Knights of Lithuania, 
but finds time to work for the Holy Cross parish.

A member whose dues are not paid for three 
months is suspended, after six months, he is no 
longer considered a member in his council.

A member who pays $3.00 annual dues is 
automatically on the VYTIS mailing list. A 
member having a change of address should 
notify the financial secretary without delay so 
that the mailing of VYTIS would not be inter­
rupted.

The Center sends dues reminders according­
ly: A card is mailed to each member whose dues 
are in arrears; the following month, a letter is 
sent directly to his council fin. secretary ask­
ing her to contact the delinquent member per­
sonally; and if no result is obtained, the delin­
quent member is notified the third month that 
if dues are not paid up by a certain date his 
name would be removed from the mailing list.

A member may be disturbed receiving a re­
minder for non-payment of dues after his dues 
have been paid. The reason for this may be that 
your council financial secretary did not forward 
your dues immediately after receiving them.

Further data or information on membership 
dues and subscriptions may be had by writing 
directly to Dorothy Miller, Supreme Council 
Financial Secretary, 210 Richmond Ave., Dayton 
6, Ohio.
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South Boston, Mass (17)
Elected Officers of 1950

Victor Anchukaitis, president; 
John Chetkauskas, vice president; 
Marie Skudris, secretary; Delia 
Dwaresky, board sec’y.; Frances 
Kleponis, treasurer; Angie Mason 
and Nellie Petchulis, asst, treasurer; 
Mary Kleponis, financial sec’y.; Vyto 
Markelionis, marshall; Joe Mat and 
Joe Lola, trustees. Board of Di­
rectors: John Contons, Algie Mitkus, 
Frank Markuns, Millie Vallis, John 
Waygan and Al Akule.
New Year’s Eve Party

It’s kind of late reporting on the 
New Year’s Eve party. However, 
must say it was well attended and 
everyone had a good time. Thanks 
to the hard working committee which 
consisted of: Eddie Rudis, Vito Mar­
kelionis, Eddie Bretanas, Johnny 
Waygan and Vicky Anchukaitis. 
Nice work fellows.
Pre-Lenten Dance
The dance was a huge success. It 
was good to see some of the neigh­
boring councils representing Wor­
cester, Norwood, Brockton, Provi­
dence, and Cambridge. The dance 
turned out so well that we are plan­
ning to hold another one in May. 
Thanks again to Vicky Anchukaitis, 
Eddie Rudis, Vito Markelionis, Ed­
die Bretanis and Johnny Waygan.
Congratulations

Birthday greeting to Vito Marke- 
lonis who celebrated it on January 
4th.

Teddy Vallis and Eddie Rudis ce­
lebrated their birthday on the ski 
trip in New Hampshire, February 
3 and 5, respectively.
Ski Trip

The members enjoyed the annual 
Ski Trip at Woodbound Inn, East 
Jaffery, New Hampshire the first 
week-end in February, because there 
was plenty of snow and the weather 
was perfect.

Hey fellows! Who was that pool’ 
girl you were tossing around like a 
snowball? Boy, she could take it!

I hear Eddie Bretanis was asking 
everybody who that cute waitress 
was.

Most everybody had a good time. 
The only casualties were Marie 
Skudris with a sprained ankle and 
Eddie Rudis with a wrenched shoul­
der.

Something New
I see they are fixing up the pool 

and ping pong tables. Watch out 
Worcester, we’re getting set to beat 
you in ping pong.

At our last meeting our guest 
was Father A. Jurgelaitis, O. P., 
Professor of Spanish Literature at 
Providence College. Father Jurgelai­
tis gave an interesting talk and 
showed colored slides of his travels 
through Columbia, Equador, Peru 
which are all in South America. 
Thanks a lot, Father. Hope you come 
up again.

Saint Casimir’s Day
Our tradonal St. Casimir’s Day 

Communion breakfast was one of the 
highlights of our K. of L. calendar. 
A representative group held down 
the front benches in the church. 
Fourth and third degree medals were 
conspicious among the communicants. 
Our K. of L’ers and guests stamped­
ed into the hall for the repast and 
soon filled most of the available 
space. Joe “šnip” Lola was the 
genial M. C. He didn’t spring his 
usual stock of jokes; instead he 
looked like the Congressional libra­
rian with his reams of Congressional 
Records. Choice excerpts from Rep. 
McCormack article on Lithuania were 
read. Joe Mat overwhelmed the 
listeners with post cards to be sent 
to Congressmen who speak up for 
Lithuania. Dr. Petras Kaladė, Vyčių 
gerasis prietelis, pasakė įdomią, kal­
belę apie mūsų patroną, šv. Kazi­
mierą. ir skatino visus narius sekti 
jo pavyzdžiu. The committee must be 
full-time Waldorf workers. Service 
could not have been more efficient. 
Nellie Pechulis and John Contons 
were co-chairmen. Others were Lar­
ry Svelnis, Angie Mason, Tony Ben- 
zevich, and John Olevitz. Charming 
waitresses caught many an eye. 
Financial outlook was good; total 
profits were 100 cents. Moral: every­
one got his money’s worth.

Gero Pasisekimo, Onyte!
Our members wish Anne Kleponis, 

veteran of World H and efficient 
financial secretary of our council, 
success in her new job. She is now 
affiliated with the Nantucket Cott­
age Hospital, doing Lab. and X-ray 
work.

Moonbeam

Providence, R. I. (103)
Maytime Ball

Now that spring with its flowers 
and gentle breezes, has officially 
come, all thoughts here are turned 
toward next month and our annual 
dance. The committee headed by To­
ny Gudeczauskas has been months 
planning the affair. All is now ar­
ranged to make Saturday evening, 
May 6th in Providence a high spot 
in K. of L. social activities this sea­
son. We are looking forward to see­
ing all our friends from neighboring 
councils at the Roger Williams Park 
Casino that evening.
Observance — St. Casimir’s Day

The feast day is being remembered 
by our members as a very impres­
sive occasion this year. All felt in­
spired with the K. of L. ideals again 
as we attended mass and received 
Holy Communion in a body. Each 
member wore a white carnation as 
a special mark.

A Communion breakfast was held 
in the church hall immediately fol­
lowing mass. Among other things, 
we found what we suspected right 
along, — that Josephine Kropis can 
surely cook! She with her committee 
and members of her family are to be 
congratulated on the fine job of 
preparing the fine meal. Father Fran­
cis Bulovas, M.I.C., our guest, after 
his regular talk added to the merri­
ment by telling a few favorite 
“stories”. Father Anthony Kacevi- 
čius, spiritual advisor, lauded the K. 
of L’ers for our untiring efforts on 
the Lithuanian Affairs Committee.
After our March meeting,
Peter Walaska was found in the 
kitchen muttering to himself that 
things had come to a prettv past, 
indeed, when a man could make bet­
ter coffee than the woman. He does 
make good coffee, too. Are you 
listening, girls?

Delegates were elected to attend 
the New England District Conven­
tion scheduled for April 29-30, in 
Waterbury, Conn. Our council will 
submit several resolution for dis­
cusion at that time.

šis'Tas

Aim high! Set yourself a goal, 
then top it — in the membership 
drive!
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Detroit, Mich. (102)
Ritual Degrees Conferred

St. Casimir’s Day was celebrated 
in Detroit with a breakfast prepared 
by the Ritual Committee. Guest 
speakers present were Prof. Pranas 
Podalskis, Master of Ceremonies, 
and Miss Madelaine Avietinaitė, 
whose inspiring talk on the history 
of Lithuania held the audience spell­
bound for over an hour. The high­
light of our St. Casimir’s Day cele­
bration was the receiving of various 
degrees by 45 candidates. Because of 
our inexperience in conducting the 
secret Ritual ceremonies, Jack Jatis, 
national president, graciously con­
sented to come to Detroit and assist 
us. He presented fourth degree me­
dals to three qualified members: Rev. 
Dr. I. F. Boreisis, Joseph Blazis and 
Peter* Podalskis.

Rev. Dr. I. F. Boreisis
began his K. of L career while still 
at the Seminary of St. Cyril and 
Methodius in Orchard Lake, Mich. 
He organized 6 clerics into a council 
and before many months had passed 
the small group was increased by 
25 members. In 1916, Rev. Boreisis 
was the driving force in organizing 
Council 65 in Grand Rapids. In 1920, 
while St. Anthony’s parish was be­
ing formed in Detroit, and before the 
erection of the church, he organized 
Council 102. He also formed a K. of 
L. choir, which brought much fame 
to the Knights of Lithuania. One of 
his greatest achievements is the de­
signing of the K. of L. pin. Council 
102 is very proud of Fathers Borei­
sis, spiritual advisor (30 years) for 
his wise leadership, counsel and gui­
dance all these years.

Joseph Blazis
helped organize a council in St. Louis 
HL, in 1918. He was already active 
member of K. of L. for 6 years 
when he moved to Detroit. He im­
mediately joined Council 102 and 
shortly afterwards in 1925 became 
the parish organist and choir director 
of the K. of L. He also helped re­
organize Council 102 in 1946.

Peter Podalskis
At the tender age of 15, Peter Po­

dalskis, along with a small group of 
Lithuanians organized the K. of L. 
in Detroit. In 1927, he was elected 
president of Council 102 and headed 
the council for five years. His great 
love was sports. He organized and 
managed basketball and baseball 
teams for the K. of L. for 6 years, 
and participated actively in sports 
for an additional five years. He also 
sang with the K. of L. choir for 10 
years. He is an established business­
man and continues to support all K. 
of L. functions.

Among those who received their 
3rd degree were Anna Mae Uznis, 
Julius Aliliunas, Anthony Brinza, and 

Alice Brinza who because of illness, 
received her degree by proxy. We 
extend a sincere wish for a speedy 
recovery to our 3rd degree member, 
Alice Brinza.

Blessed
Vito and Isabelle Zaliagiris are the 

proud parents of a baby girl, Teresa 
Clare, whose godparents are Edward 
Slavinskas and Theresa Zaliagiris.

On February 18, our council parti­
cipated in the services at St. Antho­
ny’s Church for the repose of the 
souls of those who died while fight­
ing for Lithuania’s freedom. Aldona 
Nausėdas and Bob Boris represented 
the K. of L. in a guard of honor 
surrounding the catafalque. The fol­
lowing Sunday, at solemn high mass, 
the council flag was carried into the 
church together with the American 
and Lithuanian flags, by Frank Pe­
terson, Aldona Nausėdas and The­
resa Zaliagiris, in commemoration 
of the 32nd anniversary of the Decla­
ration of Lithuanian Independence. 
The K. of L. choir sang hymns dur­
ing mass.

Pre-Lenten Affair
Determined to have a little fun 

and a bit of relaxation after the fury 
preceding the Variety Show, we de­
cided to have a hay ride. The com­
mittee in charge consisted of Julian­
ne Paplinskas, Louise Šimonis, Bet­
ty Brinza, Bob Šimkus, Tom Plun­
kett and Ed. Nausėdas. It was held 
at the Green Glen Country Club and 
turned into a fish-fry because of the 
weather man’s lack of co-operation. 
After the fish dinner, a few members 
proved their proficiency at bowling. 
(Louise S. and Betty B. fervently 
hope their league captains will never 
find out how well they did.) Also 
notable were the few games of pin­
ochle. Connie and Mary Ellen Car­
ruthers displayed the technique they 
learned during’ lunch hours at work.

Stan Jeckewicz reports that his 
bowling team (Civic Theatre) has 
met all comers and to date has 
emerged victorious. They have even 
managed to sink the Mighty Alytaus 
Bar team, captained by one Tony 
Jeckewicz. The only team left for 
them to fear is “Master Tool and 
Die”, whose captain, Al Mickus, is 
known to never give up!

Prize winners
If George Sinkus still sounds a 

little hoarse, his voice was lost for a 
good cause — calling out numbers at 
the K. of L. Bingo. Along with Al 
Blazis, Anna Mae Uznis and Julie 
Bender, he worked on the committee. 
Anna Mae and Julie were the chief 
prize collectors, while Al was in 
charge of selling pop. Many prizes 
were won by our own members. Be­
nedict Ambrose proved successful at 
pinochle as did Raymond Medonis. 
Lucky at Bingo were Father Klo­
nius, Bronius Polikaitis, and Joseph

Sakai, who managed to walk away 
with 2 prizes.
Pastor to be Honored

On May 7, 1950, all the societies 
St. Anthony’s parish including the 
K. of L. are honoring Fr. Boreisis on 
the 30th anniversary of his ordination. 
Frank Peterson, who is also chair­
man of the Banquet Committee, An­
na Mae Uznis, secretary, Edward 
Nausėdas, Clem Galinas, Joseph Ben­
der and Bob Boris will represent our 
council officially.
Holy Thursday Night
K. of L. is sponsoring a Nocturnal 
Adoration, the first time this has 
been attempted at St. Anthony’s pa­
rish. The committee includes Ben 
Ambrose, Vince Boris, Aldona Nau­
sėdas and Sylvia Šimonis. Members 
of other organizations in the parish 
have been invited to participate.
Large Delegation

Council 96 in Dayton had better 
look to their laurels. The represen­
tation we are sending to the Mich­
igan-Ohio District Convention in 
Cleveland (April 29-30) will outnum­
ber the group it sent up to Detroit 
last fall. Several members are plan­
ning- to travel by air.
New members

We welcome one small but mighty 
member into our fold, Josephine 
Barzda.

Personal note to Bernice Marke­
vich: Welcome Home! Also a Very 
Happy Birthday to our president, 
Frank Peterson. Donna
iiB
Pittsburgh, Pa (19)

We are most grateful to the Sup­
reme Council for its recommendation 
that councils have their own Lith­
uanian Independence Day Celebra­
tion.

Ours turned out so splendidly that 
we plan to hold one next year.

A big contribution to the success 
of the evening was made by Prof. 
K. Pakštas of Duquesne University 
who delivered a wonderful address.

Atty Stanley Simon, former pres, 
of this council and an officer of the 
Lithuanian Chamber of Commerce, 
made his debut at a testimonial 
dinner on March 16 at Jeznis’ on 
Frankstown Ave.

Those wedding bells will be ring­
ing again soon. This time for Aggie 
Kapalis in May and Ann Jurgaitis 
in June. Congrats to both.

Missing from our meetings has 
been Walter Chinik who has left 
Pittsburgh for occupational reasons.

Latest news! Knights of Lithuania, 
Pittsburgh takes to the air!! That’s 
right, were on the radio broadcast­
ing over W.M.C.K. McKeesport 
every Sunday from 2:00 to 2:15 be­
ginning April 2, 1950.

The program will be under the 
direction of Vyto Jucevicius. Here’s 
hoping for a great success in this 
undertaking. E. B.
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Chicago, Ill. (5)
Council 5 surely must have been 

blessed for 1950, or possibly there is 
some other reasonable explanation 
for all of the good and wonderful 
happenings.

Honored Guests
Our first meeting after the elec­

tion of new officers was held suc­
cessfully. In fact, we were honored 
with the presence of the Vice Pres­
ident of the Supreme Council, Al 
Wesey from Great Neck, New York; 
the president of the Chicago Dist­
rict, John stoskus; and the president 
of Council 13, Jerry Jesulaitis who 
also brought down several of his fel­
low council officers. We missed hav­
ing Jack Jatis, Supreme Council 
President, but then, of course, he 
can’t be in two places at the same 
time. We are anticipating the plea­
sure of entertaining him at a meet­
ing in the not too distant future. 
There is a standing invitation open 
to other council members to stop in 
at the St. Michael’s parish hall the 
last Tuesday of any month. The 
w,ritei’ sincerely hopes that the talks 
given by Messrs. Wesey and Stoskus 
have inspired our members to more 
greater K. of L. activity in our coun­
cil, as well as in the district.

Ritual
Congratulations are in order for 

Dolores Stankus and Edward Luko- 
saitis who were awarded their third 
degrees; and Stanley Rasimas and 
Laura Yucius who were initiated in­
to the second degree. The third de­
gree medals were presented at the 
annual Seniors banquet. Ed and Do­
lores’ accomplishments were read off 
and ended in a burst of thunderous 
applause. The council was very nice­
ly represented by John Lebezinskas, 
Peter Srubas and Laura Yucius. This 
is a good time to impress upon your 
minds the importance of going 
through the K. of L. Rituals. We 
want every member of our council 
to receive his degree within the re­
commended time.

Commendation
Council 13 was excellent host at 

the Chicago District St. Casimir’s 
Day Communion and breakfast.

Indiana Harbor
A pleasant day was spent with the 

Council 55 members on their St. 
Casimir’s Day Communion and 
breakfast in Indiana Harbor by 
Jeanette Gaudusas, Dolores Stankus 
and Laura Yucius who were fortu­
nate enough to have been driven out 
by John Stoskus.

Religious Lecture — Novena
A group of our somewhat mar­

riage-minded people are attending a 
series of lectures Sunday evenings 
during Lent at Our Lady of Sorrows 
parish hall entitled “Marriage Is A 

Career”. The series is a sort of a 
pre-Cana Conference open to single 
people over high school age. If any­
one has an opportunity to attend this 
type of instruction, it is highly re­
commended. Most of the same people 
attending the lectures are also mak­
ing the Sorrowful Mother Novenas 
on Friday nights. The novena in­
cludes a special prayer for the Con­
version of Russia, and a pledge to 
attend for one year.
Summons!

Although our attendance at meet­
ings is good, we would like to see 
some of the not too familiar faces 
more frequently. How about it Kon- 
nie Savickus, the Praner brothers, 
Ben Nausėda, Casimir and Evelyn 
Serpetis, Vince and Poppy Videckis, 
Stanley Nausėda, Tony Kiscellis?
Hard Working Committee

A Card and Bunco Party was held 
on March 31st in the parish hall. 
The committee consisting of Jeanet­
te Gaudusas, Dolores and Lillian 
Stankus, and Laura Yucius, chair­
man, worked like Trojans. Its effort 
was not in vain.
Mid — Western Bowling
Tournament

Quite a few of our star bowlers 
are eagerly awaiting the Decoration 
Day week-end when they will be go­
ing to Dayton, Ohio to participate 
in the tournament, and as sure as 
the stars come out at night, they are 
going to bring back that trophy to 
Council 5.

Like the song “Why Is It”, why it 
it that Jean Gaudusas always wears 
a sweater; that Laura Yucius is at­
tending the marriage conferences 
when she is going to be a career 
girl; that Roger Biggus dislikes 
surprises? “Rumors Are Flying” 
that Jean Gaudusas is carrying a 
Florida torch; that Frank and Alex 
Praner are the proud owners of a 
health food store located in the gold 
coast section; that television sets 
are being installed in the homes of 
Lillian and Dolores Stankus, and 
Roger Biggus; that a group of Lith­
uanians got together on St. Pat­
rick’s to celebrate at Laura’s home 
(Yucius). It’s a girl for the Lukosai- 
tieses.

The Heiress

Ohio-Michigan District
Notice

All officers and committee mem­
bers of the district and council pres­
idents are asked to submit their re­
ports in writing at the Ohio-Mich­
igan District Convention to be held 
April 29 — 30, 1950, Cleveland, 
Ohio. Those unable to attend the 
convention should send in their re­
ports, in advance, to Theresa Zalia- 
giris, district secretary, 806 Wilde 
St., Detroit 9, Michigan.

Frank Gudelis,
District President

Bayonne, N. J. (67)
Close of Bowling Season

We would like to extend our heart­
felt thanks to the K. of L. bowling 
teams that we competed with for 
showing such good sportmanship, 
and also for the wonderful socials 
we attended. We enjoyed everyone 
of them. We are anxiously looking­
forward to next year’s bowling sea­
son, hoping that Bayonne will be 
one of the winners.

The prize money which was realiz­
ed at the close of the bowling season 
is being pooled. Our bowlers are con­
templating on making reservations 
in some famous night spot and 
throw themselves a party. (P.S. 
Don’t spend all your money in one 
place.)

Bayonne, Council 67, together with 
St. Michael’s Catholic War Veterans, 
has organized a Shuffle Board Lea­
gue, which consists of teams of both 
men and women. After the com­
pletion of details the teams will play 
every Sunday afternoon at the Lith­
uanian-American Citizen’s Club and 
a trophy will be awarded to the 
victorious team.

Our pastor, Father “Mike” Keme- 
žis is looking grand since his return 
from his European travels. He holds 
everyone’s interest when he relates 
his experiences while visiting the 
Vatican.

Person-Oddities:
Question of the week: Did Dot 

Milwid really go to Lyndhurst last 
Sunday?... At the Communion break­
fast we spied Stačia Razilawech. In 
spite of her long illness, she was as 
spry as ever... This will annihilate 
you. Andy Morkevich found a job!! 
Good Luck, Andy... Ladies, do you 
have difficulty in getting into those 
low 1949 Hudsons? If you do, see 
Margaret Goupsa... We would like 
to see more of Mary Bružas and 
Flo Mocieko. Where have you girls 
been hibernating?... After John No- 
vitt’s sprained ankle healed, he had 
another mishap. What next John?... 
We are happy to learn that Helen 
Dancisin is well on her way to re­
covery. Hope to see you soon, Helen!

We like
The way Michael Grigaliūnas 

sticks to his water wagon... Bill 
Bruza’s new green Buick coupe... 
Martin Rusgi’s red shirt... the way 
Claire Conklin sings our favorite 
songs... Gloria Mack’s kibitzing... 
Mildred Brunza’s outfits.

Our sincerest congratulations to 
Bill Blouse on his marriage to 
lovely and congenial Charlotte 
Schultz. Lots of happiness to a won­
derful couple.
Future Activities

Stardust Dance, Bus ride to Sea­
side Heights, Horseback riding party.

Happy Easter to all.
ADAM and EVE
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Cleveland, Ohio (25)
Susirinkimas

Vasario 14 d., Lietuvių Svetainėje, 
Lietuvos Vyčių 25ta kuopa turėjo sa­
vo regularį susirinkimą,, kurį atidarė 
ir vedė A. Aranskienė, kuopos pirmi­
ninkė. Nutarimus skaitė ir užraši­
nėjo K. šukitė, nut. raštininkė.
Komisijų raportai.

Vyčių apskrities seimelio komisija 
raportavo, kad seimelis įvyksiąs ba­
landžio 29-30 dd., Liet. Svetainėje. 
Pirmą dieną bus šokiai, o antrą die­
ną — posėdžiai ir delegatų pagerbi­
mas. šiame seimelyje dalyvaus jau 
net 5 vyčių kuopos, kadangi po pa­
skutinio šios apskrities seimelio bu­
vo suorganizuota dvi naujos kuopos 
Ohio valstybėj. Clevelandiečiai vyčiai 
rengiasi visus gražiai priimti.

Aleksiui Nikelioniui paremti, pa­
rengimo komisija pranešė, kad vaka­
ras nusisekė ko puikiausiai, nes pa­
jamų gauta $535.

Sporto kom. raportavo, kad bowl­
ing tymas konkuruoja su kitais ty­
mais.

Naujoji finansų raštininkė J. Su- 
šinskaitė (Susin) pranešė, kad kp. 
yra daug narių, bet daugumas pasi­
likę su mėnesinėmis duoklėmis, šių 
metų valdyba yra pasiryžus kuo vei­
kiausiai tai sutvarkyti.

L. Taris (Tareškevičiūtė) pranešė, 
kad tarptautiniuos šokiuos lietuviai 
labai gražiai pasižymėjo ir kad tame 
parengime pajamų gauta $5000. 
Šiuose šokiuose dalyvavo 25 tautos. 
Vyčiai turės šioje sąjungoje nuolati­
nę atstovę p-lę L. Taris.
Laiškų skaitymas

Laiškas buvo skaitytas iš Liet. Vy­
čių Centro dvasios vado kun. J. Jut- 
kevičiaus. Jis ragina, kad kp. šv. 
Kazimiero dienoje eitų bendrai prie 
Šv. Komunijos. Kp. nusitarė tą pa­
reigą atlikti kovo 5 d., 10-tą vai. ry­
to, švč. Plės Pagalbos parap. baž­
nyčioje.

Narys A. Mikelionis, atsiuntė padė­
kos laišką, už surengtą jam paramos 
card party.

Vytė L. Taris pranešė, kad ji yra 
išgavus iš Ohio gubernatoriaus pro- 
klemaciją, kuria gub. F. Lauche pa­
skelbė vasario 16 d., valstybėj ofi­
cialia švente. Kp. nutarė šią prokle- 
maciją įdėti lietuvių spaudoje, ši 
jaunuolė, čia gimus, bet daug pada­
ro gera lietuvių vardui.

P. Joga, ateitininkų sąjungos na­
rys, ragino vyčių jaunimą, kad jis pa­
remtų jų skyriaus rengiamąjį vakarą 
ir kad vyčių jaunimas lankytųsi į 
pamokas, kuriose yra mokinama lie­
tuviški šokiai. Be abejo, vyčiai gau­
siai parems jųjų rengiamąjį pobūvį.

šiame susirinkime buvo atsilankęs 
ir gerb. kun. J. Angelaitis, kp. dva­
sios vadas, kurį pirm, pakvietė pra­
tarti keliatą žodžių į narius.

Nuo šio susirinkimo kp. padidėjo 
8 naujais nariais, štai jie: Al Bada- 
navičius, Al Karsakas, Al Urbanaitė, 
Al Rūbas, V. Rūbas, V. Gyvas, P. 

Balčiūnas, Lietuvoje buvęs aukštes­
nių mokyklų lietuviiį kalbos mokyto­
ju, ir Al Jatskas, kurio a.a. tėvelis 
irgi buvo uolus ir ilgametis vytis. 
Šie nariai daugiausia yra vėliau at­
vykę jaunuoliai Lietuvos studentai. 
Vyčiai džiaugiasi, gaudami kas su­
sirinkimas vis daugiau ir daugiau 
naujų narių savo kuopai. Mano ma­
nymu, šis gražus reiškinys pagyvins 
visą lietuvišką-katalikišką veikimą. 
Vyčiai turėtų tuo pačiu atsimokėti 
ateitininkams, kurių organizacija ir­
gi yra lietuviška ir katalikiška.

Po susirinkimo buvo skanūs už­
kandžiai, kuriuos paruošė mūsų, dvi 
mamytės: F. Vidugirienė ir p. Vaš­
kienė.

Senelis

Cicero, III. (14)
Wedding Bells Rang

The lovely bride was Aldona Moc­
kus in her ballerina wedding gown 
as she and Edward Anderson, also 
of Council 14, exchanged marital 
vows April 22 in St. Anthony’s 
Church. The bridal party included 
Stelle Brozas, Helen Gudauskas and 
Bruno White. The bridemaids too, 
wore the new style ballerina length 
gowns.
Distinguished Guests

Council 14 was greatly honored at 
its Round-Table Discussion by the 
presence of Jack L. Jatis and Wesey, 
president and vice president, res­
pectively, of the Supreme Council, 
and John Stoškus, president of the 
Illinois-Indiana district. Various 
council problems were analyzed and 
invaluable solutions and suggestions 
presented. Council 14 extends its ap­
preciation and gratitude to these 
guests and will endeavoi’ to execute 
the program outlined by Supreme 
Council.
Bowling

The “Mustangs” are again holding- 
first place laurels in the K. of L. 
Bowling League and are proud of 
its two leading bowlers Pete No- 
vinsky and Wally Arbir who one 
evening both bowled two 200 plus 
games thus bringing their team a 
series of 2400 plus.
Looking Forward

Five enthusiastic lassies of Coun­
cil 14 — Helen Gudauskas, Stelle 
Waitekus, Ann Shukes, Sue Mack 
and Ruthie Daukas — are avidly 
working on the committee for the 
national convention to be held in 
Chicago this year, and striving to 
make it an enormous success.
The Lenten season
being a time of recollection, Sue 
Mack took the opportunity of mak­
ing her annual retraet at Warrens- 
ville, Illinois.
Active Member

To those in possession of Phil 
Good, Jr.’s phone number, here’s tid­

bit of news divulged by Phil himself. 
You’ll likely be calling him at Eagles 
Club Room instead of his residence, 
for lately this has been his “second 
home.” Phil is an active member and 
officer in the Eagles fraternal order.

District Secretary
If the K. of L. Youth Center ever 

decides to install sleeping quarters, 
Ann Shukes would be one of the first 
to put in her bid. As recording sec­
retary of the Illinois-Indiana district, 
and an ardent K. of L.’er, she’s> at 
the Center practically every night in 
regards to K. of L. work — travel­
ing approximately 18 miles to and 
from her home.

It’s free fish-fry night at the 
“Three J’s Lounge” on Fridays. Jer­
ry, Johnny and Joe Kasulaitis are 
certainly progressing since their 
opening in February. A gala evening 
was spent by all when K. of L.’ers 
Stelle Brozas, Marrianne and Ray 
Eisin, Eleanor and Jimmy Boyd, Al­
dona and Justin Lankutis, and Emi­
ly and Kip Pazniokas whooped it up 
in gay spirits (italics). It was an un­
forgetable occasion for everyone, 
especially Kip, who remembered it 
only too well the next day-

Cincinnati, Ohio (134)
Lithuanian Day

Our first celebration of the Dec­
laration of Lithuania’s Independence 
Day was held on February 19th. 
Solemn high mass was officiated by 
our spiritual advisor, Father Paul 
Gailevičius, O. P., at the Fenwick 
Chapel. After mass, dinner was 
served in the Fenwick Club. We 
were greatly honored with speeches 
made by Msgr. August Kramer; 
Congressman Earl T. Wagner; Vice 
Mayor Edward Waldvogel; Father 
P. Gailevičius, O. P.; Brother Frank­
lin; Frank Gudelis, president of 
Michigan-Ohio district; and council 
president, James Med.

Amongst our guests were twelve 
members from Council 96, Dayton, 
Ohio and fifty members and friends 
of Cincinnati. Everyone enjoyed the 
commemoration, including the de­
licious meal arranged by Mrs. Ann 
Zschau, council secretary.

Members
We welcome Mrs. Marcella Archi­

bald into our council. During the 
past month, Stanley Zumgalis and 
Petras Bedulskis moved to the East. 
We hope they will continue to be 
active K. of L. members in their 
community.

Activities
Until the hot weather sets in, we 

will continue to bowl once a month. 
We are planning a social-dance, to 
be held shortly after Easter. From 
all indications “134” is looking for­
ward to bigger and greater activity!

“Kaye”
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Cambridge, Mass. (18)
Lohengrin Echoes

Jeanne Jakutis, active member of 
our council, was joined in marriage

The news is out, though a bit 
much happiness in their wedded 
life. We still recall the wonderful 
time that was had by one and all 
present at the reception.
Nauja Valdyba — Almost!

The news is out, through a bit 
late, about the recent election of 
“18’s heirarchy” for the coming 
twelve months. Al Jankauskas, our 
blond pepperpot, was reelected for 
his second successive term as pres­
ident... Moving up from hei’ long- 
held post as secretary in the ex­
ecutive realm is Helen Žukas... 
Popular Helen is the new “Veep”... 
A newcomer to the Executive “Ca­
binet” is Frances Tamulynas... The 
council’s gum popping champ, Fran, 
has taken over the job of secretary... 
Old reliable Jeanne Malin, who has 
been doing a consistently magnifi­
cent job as treasurer, was reelected 
as holder of our purse strings... Oh 
yes! Our sergeant-at-arms is Pete 
“Bookie” Puzin... Pete, the wit, rates 
the name “Bookie” on the merits of 
his spirited promotion of our widely 
circulating chance books. “You want 
five more books?”... Al Jankauskas 
shouldn’t complain with the new of­
ficers. He is in his glory as president 
with three comely young ladies as 
his assistants... To retiring, V. P., 
Millie Wilcinski, pleasant commit- 
teeing... You did a commendable 
job... To the new “wheels”: we’re 
behind you!
Breakfastings

Sunday March 5 we observed the 
traditional St. Casimir’s feast day by 
attending mass and receiving Com­
munion in a body... After mass we 
topped off the day with a simple 
Communion lunch, I mean break­
fast... Al Marcin, rates a hand for 
his masterful coffee brewing and so 
does his “komitetas” — Millie, “cup 
of tea”, Wilcinski, Paul Žukas, He­
len Žukas... Pete Puzin and Fran 
Tamulynas... Ted Mankus couldn’t 
make it... Said he “caught the late 
train”.
Sleigh ride (sic) in February

It was mighty cold Saturday 
night, February 25. The kind of a 
night L Street “Brownies” would 
think thrice before going in for a 
leisurely swim, but it did not deter 
group of Council 18 “Eskimoes” 
from attending our combination 
sleigh-hay ride... Fran Tamulynas 
noted for her immunity to cold, 
(example: last summer’s Lynn
Beach weenie roast) speaking for 
everybody present said, “We had a 
swell time.” Brr-rrr!
Spare it up!

Our weekly Bowlaway (Thursday 
night in case you’ve forgotten) is 
over... According to Bowling Publi-
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city Director, Ann Pakalniskis, “big­
doings are in store this month” to 
wind up the successful season... Al­
dona, “no gloves” Strazdas is still 
in a dither over her recent strike... 
She accomplished same with her 
own little hand and without any con­
nivance with the pinboy, my infor­
mant says... Experts say Cambridge 
will take home the coveted Bowling- 
Tournament Cup as winners this 
month... Just thought I’d warn the 
enemies.

SCOOP.

New York, N. Y. (12)
Apskrities “Communion” Pusryčiai

We thank Bayonne (67) for ar­
ranging- such a fine district com­
munion breakfast and convention, 
March 5th. Our delegates, Larry Ja­
nonis, Fran Baskis and Lorraine Ry- 
mowich enjoyed your hospitality 
very much. John Novitt (67) made 
a grand M. C.

One of the main topics of discus­
sion during the convention was in­
creasing the use of the Lithuanian 
language, also the building-up of 
the K. of L. district choir. Members 
interested joining the choir, contact 
John Novitt, 93 Avenue E, Bayonne, 
N. J. M. A. Norkūnas, founder, ho­
nored us with his presence at the 
convention.
šokiai

Everyone enjoyed the Valentine 
Dance held in Elizabeth, February 
18, including- Deloris Miller (29) who 
was presented with a corsage (vege­
tables X fruits, etc.) from the New 
York and Newark boys. Following 
the the dance, under the guidance of 
Vito Barker (29) we went to Jim’s 
Diner. In the party were Larry Ja­
nonis, George Yatkauskas, Fran 
Baskis, Stella Sorokowsky, Jean Ja­
nonis and Evelyn Savage.
Social

Thanks to the committee, — Mild­
red Beres, Florence Strumilo, Bill 
Kalėda, Joe Kscenaitis, and as­
sistants, our council had a wonder­
ful George Washington’s Day social 
on February 21st. The game of pas­
sing the orange from shoulder-to- 
shoulder was fun. Ann Baskis pick­
ed the orange up from the floor with 
her chin and her team won. Carrie 
DulinSkas (29) won the hat game. 
Betty Kscenaitis won the treasure 
hunt game. The prize won by Ann’s 
team was shared by everyone. Eve­
lyn Savage and Olga Sorokowsky 
contributed their winnings from the 
Hobo Dance at the social, too. The 
climax of the evening was the snow 
ball fight. We don’t think anyone 
went home with a dirty face except 
Ed Thompson of Newark. It was 
nice to see Barbara Cibitis from 
Newark at the social.
Sportas

On February 19th Bayonne (67) 
bowled against us in New York City. 
We (girls) lost three games. The 

fellows won one game. After the 
bowling match we had a social. It 
was unanimously voted that Martin 
Rusgi and Mike Griguliumas are the 
two most congenial members from 
Bayonne because it was our first 
acquaintance with Bayonne council 
members.

Bowling against Kearny on Feb. 
26th, the men’s and girls’ teams 
made a clean sweep. We lost all six 
games! The social following our de­
feats was very good. We had mixed 
teams from Kearny, Newark and 
New York challenging each other. 
Joe Sable (124) and Marcy Matelai- 
tis (90) are exceptional bowlers.
Gimtadienio Diena — šventė

Tony Simulinas and Mildred Beres 
celebrated their birthday on March 
8th; Stanley Boris — March 12; and 
Charles Bason of Jersey City — 
March 4 (St. Casimir’s Day). This 
is one birthday he will never forget! 
Anne Klem, Ronnie Kemezis, Adele 
Yuknalis, Wanda Baniukaitis, 
(Kearny), Joe Sable (Jersey City), 
Larry Janonis and Fran Baskis (New 
York) gave him a surprise birthday 
party. He was taken to an exclusive 
place in Jersey City, and treated 
royally with eats and gifts. Kazi­
mieras was speechless. Ilgiausių me­
tų visiems!
Meeting

Our meeting on March 7 was real­
ly a big let down after the terrific 
showing at the February, and Jan­
uary meetings. Although the busi­
ness meeting lasted about one hour, 
quite a bit was accomplished. Mem­
bers should attend meetings more 
regularly. Let’s try to be more ac­
tive.
“Communion” Pusryčiai

March 12th, our council held its 
annual Communion breakfast in ho­
nor of St. Casimir, our Patron Saint. 
Members received Holy Communion 
in a body at the 11:00 high mass, 
Our Lady of Vilna Church. Break­
fast was served in the church hall 
following- mass. Speeches were made 
by Larry Janonis, president, Fr. Gu- 
rinskas, spiritual advisor, and Fr. 
Ražaitis. The committee together 
with Mrs. Rymowich prepared a de­
licious meal and we thank her for it.
This and that

At the social after bowling against 
Elizabeth, March 12th, we were 
served “special” hand-ground cof­
fee. Joe Sable (124), was the only 
one to complain. Tst!

At Newark’s card party (March 
11) Fran Talutis (110) was awarded 
most prizes. John Bell, went home 
filled with laughs from the com 
fed by Stella Sorokowsky and Fran 
Baskis.

Johnny Novitt of Bayonne and 
Steve Bundunis of Linden were 
guests at our March meeting. John 
Novitt spoke briefly in favor of 
forming a K. of L. district choir.

We two.
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Worcester, Mass. (26)
Ritual

Approximately 80 members took 
part in our annual Communion 
breakfast commemorating St. Casi­
mir’s Day. Mrs. Mary Jankowski, 
Ritual degree master, bestowed first 
and second degrees upon qualified 
candidates. Dick Sarapas was Mas­
ter of Ceremonies, and guest spea­
kers were Congressman Harold D. 
Donohue, Atty. Charles Tamulonis 
and Fr. Mike Tamulevičius, spiritual 
advisor. During the'sermon at mass, 
Fr. Mike brought out some of the 
great activities of the K. of L., in­
cluding the work of the Lithuanian 
Affairs Committee, and urged all 
youth of the parish to join. Leo Mis1- 
sunaS and his hardworking commit­
tee are to be commended for its suc­
cess.
Sports

Angie Sarapas, Franny Nockunas, 
Louise Gražulis and Vitte Chunis 
(116) joined a group from Hartford 
(6) for a week-end of wintei’ spoorts 
at North Conway, New Hampshire. 
Only one person, our own Angie, 
brought home a lingering souvenir 
— a snow white bandage on sprained 
ankle. With the one exception the 
week-end of sports was enjoyed by 
the group.
Esteemed Honor

The youth of our parish was well 
represented at the civic testimonial 
afforded to Most Rev. John J. 
Wright, new Bishop of Worcester. 
Joseph Sakaitis and Franny Nocku­
nas represented C-26, Olga Kersis 
and Angela Sarapas, girls’ sodality; 
and Kathie Yakutis, parish choir. 
They were personally received by 
Bishop Wright.
Wish Speedy Recovery

Tillie Gražulis is taking it easy 
nowadays. She is on a month’s leave 
of absence from the Telephone Com­
pany to recuperate from some after 
effects of an old horseback riding; 
accident. Her bowling- team misses 
her especially. Evie Grudzinskas re­
cently returned from City Hosnital 
and is now convalescing at home.
District Annual Field Day

To be held May 21, at Mariana- 
polis. The co-chairmen from Council 
26 and 116 are Kathie Yakutis and 
Ed Vaskas.
News

A heartly welcome goes out to 
new members Nellie and Jack 
Thompson. Ruth Kacevich will soon 
be wed to a member of our neigh­
boring Council 116.
The Bowling Picture

The season is again coming to a 
close. Al Rutelonis’ team has held 
first place throughout the bowling 
season, and still has a strong hold on 
it. There are just a few matches re­
maining. Charlie Tagman retains a 
high triple of 334, and Rita Kondro- 
tas holds girls’ high triple of 309. 

No one has topped Butch Kondrote’s 
high isngle of 134, and Louise Gra­
žulis rolled off 118 to get the new 
girls’ high single.

Our boys redeemed their previous 
loss to Lawrence at the return match 
here in Worcester. Girls came out 
on top, too. A reception for the teams 
was held immediately following the 
match in the clubroom. Worcester 
again came out on top the following 
week when we beat our visitors from 
Athol. The men’s team has one de­
feat, and the girls remain undefeat­
ed. Matches are scheduled with 
Hartford and Providence, and a re­
turn match in Athol. We’re getting- 
some good practice, and will give 
all other teams a run for their mo­
ney at the N. E. tournament in Bos­
ton (April 30).

"The Super Snoopers”

Norwood, Mass. (27)
St. Casimir’s Day

Our Patron Saint’s Day was pro­
perly celebrated. Members suggested 
we have such a Communion Day and 
Breakfast semi-annually instead of 
annually. K. of L’ers met in the 
church hall, marched into church to 
attend 8 o’clock mass and received 
Holy Communion in a body.

Father Norbut, pastor, celebrated 
mass and gave a very inspiring ser­
mon. After mass we journeyed to 
the Centre Lounge where a delicious 
breakfast was served.

Everyone gastronomically satisfi­
ed, leaned back and listened to the 
speakers. John Shipper, president, 
called on Fathex* Norbut, pastor, as 
our first speaker. The topic was: 
"Practice Christianity Locally’’. An­
thony F. Kneižys, honorary member 
of K. of L. and editor of “Darbinin­
kas”, gave us some interesting points 
to remember. Our concluding spea­
ker was Bronius Kudirka, N. E. dist­
rict president.

Sincerest thanks to our committee, 
Sophie and Frannie Nevins, Anne 
Kudirka and John Shipper fox* mak­
ing this such a memorable occasion. 
After Breakfast

To settle a few important issues, 
a short meeting was called to order. 
"Brownie” Kudirka straightened out 
the dates of the New England dist­
rict affairs. It was decided oui’ K. 
of L. will have a table at the Parish 
Penny Sale to be held May 11, 1950. 
The committee consists of Jasper 
Pazniokas, "Brownie” Kudirka, Fran 
nie Nevins, “Micky” Marks, John 
Shipper and John P. Navickas. The 
dance committee polished off a few 
odds and ends. Jaspex- Pazniokas 
said he would contact the members 
for the bowling tournament.
Lithuanian Affairs

Our March 9, 1950 meeting was 
the briefest on record. Father Janu- 
nas spiritual advisor, gave a short 
pep talk, Kay Saulėn, Bex-tha Bechu- 

nas and Helen Sidlauskas accepted 
membership on our Lithuanian Af­
fairs Committee. All business being 
taken care of, everyone adjourned to 
the social room.
Sea Breeze .

Shippei’ — with all your new 
suits, what do you do with your old 
ones?... Ann Glebauskas — who do 
you know to rate the hot ham?... 
Jean Vitaitis’ “A-č"i-ū” after break­
fast did not mean “thank you”. Con­
gratulations from the Social Com­
mittee to the three holders of second 
cups of coffee (battery acid). Why 
did it remind Frannie Nevins of 
Army days?... Helen Cormier, en 
route home from Cincinnati, was 
grounded in the City of Brotherly 
Love. You can always depend on the 
“Mule Train”, Helen... Mr. and Mrs. 
“Sunshine” Kazulis returned from 
Florida just in time to shovel snow, 
and plenty of it... Eddie Tarutis 
burning the road to Hartford selling 
oui’ dance tickets! ?

Ya Hey
»

Cleveland, Ohio (25)
Feast of St. Casimir

Oui’ council attended mass and re­
ceived Communion “in corpore”. To 
add a little colox* and distinction, 
carnations were worn by all mem­
bers.
Pre-Lenten Fling

A few of oui’ members held theii’ 
own Mardi Gras the day before Lent. 
We nevei’ realized Bill Smith was 
such a smooth dancer. Appearing ve­
ry modest — don’t let him fool you, 
Gene Kuncitis can really polka. 
Frances Machuta, dental assistant, 
wore a big bandage on hex’ arm. Did 
one of her patients bite her? She 
claims it’s a burn obtained on the 
job. U-la-la-la seems to be quite a 
theme song for some of our “hep 
cat” members. Have you heard it? 
Nellie Arunski, president, is kept 
pretty busy lately repairing and re­
modeling her newly - purchased 
house.
Exhibition

A preview (trophy display) took 
place at the K. of L. bowling session 
the 12th of March. That beautiful 
trophy is for the lucky first place 
team. Looks like Susie’s team will 
have to be content just looking at 
it since her team is in last place.

Our campaign fox’ new members is 
moving along at a rapid pace. The 
new members added to oui’ roster 
are: Mr. and Mrs. A. Maciokas, Mr. 
Lainauskas, Mr. Cyvas, Bill Abro­
maitis, Ray Gilys, Al Yatska, Pra­
nas Jogus, Janet Gimmel and Lillian 
Y acas.

Cleveland is anxiously waiting to 
greet all district delegates and 
guests on April 29-30th.

Council 25 extends Easter Greet­
ings to all fellow members of the 
Knights of Lithuania.

SUE
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Dayton, Ohio (96)
Patron Saint

St. Casimir’s Day was celebrated 
by all members attending solemn 
high mass at Holy Cross Church, 
and receiving Holy Communion “in 
corpore”. Breakfast, following mass, 
was served by Mary Lucas, Petro- 
nella Zelinskas, Anne Gudelis and 
Kitty Zubrick.

In the evening a Lithuanian prog­
ram was presented depicting the 
life St. Casimir. Our Lithuanian 
Culture Committee, consisting of L. 
Valiukas, S. Miller and Dr. Gineitis, 
arranged the program. The Holy 
Cross church choir and B. Pasktas’ 
orchestra participated on the pro­
gram and rendered some fine selec­
tions.
New members

The following were welcomed into 
our council: George Lukas, Ilona 
Pasktas and Ernest Sakalaskas.
Language and Culture

At our regular meetings.we have 
one of our members speak in Lith­
uanian on a timely subject for ten 
minutes. Such a program was intro­
duced at our February meeting by 
L. Valiukas, a member of the Lith­
uanian Culture Committee. This will 
help us to increase our knowledge 
on the Lithuanian language and cul­
ture.
Surprise Visit

Our good friends from Detroit, 
Michigan (102), Mr. and Mrs. Vince 
York (Ann Ambrose) visited us 
while enroute to Florida on their 
honeymoon. Congratulations and 
best wishes to you both. Other visi­
tors were Rey Petcavage, Al Gry­
bas, Rudy and Joe Sakai.
News of the month

Congratulations are in store for 
Anne and John Scott who were bles­
sed with a baby girl.

Kay and Stan Sluzas are being 
kept quite busy with their new home.

It is true that in our Bowling Lea­
gue the “Reds”, captained by Mike 
Petkus, has scared the “Cardinals”— 
captained by Kay Sluzas out of first 
place? The Cardinals’ motto has not 
been of much help to them lately. 
High game scored for the girls was 
by Dorothy Miller with 175. We are 

' betting the pin boy was rooting 
for her that night. Mike Petkus rol­
led a neat 235, to beat his only pre­
vious high game of 201.
District Delegates

Many of our members are plan­
ning to invade Cleveland, April 29 
and 30th, ofr the Ohio-Michigan 
district convention.
Mid-West Bowling

The program during the bowling 
tournament has been announced: 
Sadurday night, there is to be dance; 
Sunday, 10.00 o’clock, mass is 
scheduled for all K. of L. members 
at Holy Cross Church; 3:00 p. m. 
bowling tournament will take place 

at McCooks Bowling Alleys; and 
6:00 p. m. buffet supper will be serv­
ed and prizes awarded to winners.

Sightseeing tour of the most in­
teresting parts of Dayton will be ar­
ranged for interested members and 
guests.
Lietuviškas Parengimas

On May 21, a Lithuanian Variety 
Show will be presented. Sally Miller 
chairman, will be assisted by Dr. Gi­
neitis, Mary Lucas, Petronella Ze- 
linsikas and Anna Del Miller.

Dottie
I

Great Neck, N. Y. (109)
District Convention

We want to thank the Bayonne 
members for their hospitality at the 
district convention on March 5. Our 
council was well represented by ten 
delegates.
Spring Dance

The “Rainbow Romp” will be held 
on May 20 at the Polish Hall on 
Lakeville Road, New Hyde Park, L. 
I., with George Scott and his or­
chestra. The “pot of gold at the end 
of this rainbow” will be a television 
set which will be raffled off at this 
affair. Since this is going to be an­
other one of those grand affairs for 
which our council is noted for, we 
hope all you fellow K. of L’ers will 
plan and bring your friends with you 
to the “Rainbow Romp”. The dance 
committee consists of Joe Remen- 
chus, Pete Beraatovich, Bertha Stan- 
cavage, Mary Wesey and Mary 
Truss.
Sports

The bowling match at Maspeth 
with Council 110 as host, turned out 
to be most successful for the Great 
Neck fellows. The wonderful prowess 
of Gloria (110) proved to be a boost 
for them in the last match between 
the girls. The appetizing food served 
after the match was certainly ap­
preciated by us.

“JAN”

Chicago, III (112)
Scholarship

Council 112 is again offering a 
girl from Nativity Parish School a 
scholarship to St. Casimir Academy. 
This is the third time scholarship 
will be awarded. Andy and Delores 
Yuknis and Gus Gudas are on the 
committee.
Casanova

Tony Lubert looks natural when 
surrounded by women. He was seen 
out with five after one of our coun­
cil meetings.
T ravelers

Vai Sarockas and Gus Gudas 
drove up to Milwaukee to visit with 
Sylvia Raczkus who is still travel­
ing for the Bureau of Labor Statis­
tics. Sylvia will be in Washington, 
D. C. during cherry blossom time 
and hopes to meet other members 
during that time.

Lithuanian Affairs
The committee turned over $50 to 

the pastor for the purchase of books 
for needy D.P. children of the pa­
rish school. The money was secured 
from a collection made during Lith­
uania’s Independence Day exercises 
sponsored by the council. Also $20 
was sent to Fr. Jutkevičius, national 
chairman of Lithuanian Affairs 
Committee, for propaganda purposes.

Googles

Philadelphia, Pa. (3)
Vyčių šventė

On Sunday, March 5th our council 
celebrated St. Casimir’s Day by at­
tending with mass and receiving Holy 
Communion. After mass we enjoyed 
a delicious breakfast at which Pro­
fessor Alfred Senn spoke about St. 
Casimir in Lithuanian followed by 
Father Bernard Shimkus who spoke 
in English encouraging the Lithua­
nian youth to work together and re­
main Lithuanian even though we 
were born in America. Father Shim­
kus urged us not to forget the Lith­
uanian customs and culture. Father 
Budreckas spoke briefly before first 
degree members were installed by 
Joseph Yanulaitis, our president. Fa­
ther Ignatius Valanciunas, pastor, 
reminded us to ever remember our 
organization’s purpose — “Dievui ir 
Tėvynei”.

That same day the Lithuanians of 
Philadelphia met at the Cathedral of 
St. Peter and Paul in honor of our 
Patron Saint , St. Casimir, and 
spent the Holy Hour in prayer for 
suffering Lithuania. Our council was 
well represented at the Holy Hour 
since our members went directly to 
the Cathedral after the Communion 
breakfast.
What’s this!

Can’t seem to keep track of our 
council members these days. Stanley 
Aizinas I hear is now in Detroit, 
Michigan instead of Canada. Re­
minds me of an old Lithuanian ex­
pression used by my Mom frequently 
— “Amžini žydai”.
Lietuvis Dailininkas

Welcome to our newest member. 
Raymond Misauskas, who is talented 
in Art. Raymond painted an Honor­
ary Guest signature book for our 
Lithuanian Exhibition and was high­
ly complimented for it.
Lithuanian Contest
is in full swing here. We’re busy as 
bees gathering points and so far 
we have nearly 200 points. How are 
the other councils doing?

Celebrating their birthday this 
month are: April 4 — Edward Lu- 
sis; April 8 — Dolores Meron; April 
10 — Vyt. Bakuckas; April 11 — 
Anthony Rimgaila and Ann Rimdei- 
ka; April 17 — Anthony Klimas; 
and April 22 — Raymond Ruskus.

“Stacy”
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New England District
Picnic - Sports Day

District officers met at the club­
rooms of Council 116, Our Lady of 
Vilna Parish, Worcester, Mass., at 
which time plans were formulated for 
a Picnic and Sports Day program, 
in tribute to the memory of Lieute­
nant Al Blozis, famed Lithuanian 
Athlete. Time: May 21; place: Ma- 
rianapolis, Thompson, Conn, (beau­
tiful spacious grounds).

The committee consists of Bronius 
Kudirka, chairman; Edmund Vaskas 
and Katherine Yakutis, co-chairmen; 
Joseph Sakaitis, Larry Svelnis, Al 
Jankauskas, Bertha Ciocys, Vincent 
Gražulis, Phyllis Grendal, Joseph Na- 
zaka, Casimir Pinigis, Steve Micke- 
vich.

Father John C. Jutkevičius, as ho­
norary chairman of the committee, 
submitted several suggestions tow­
ards making our Fourth Annual 
Picnic and Sports Day an eventful 
and memorable annual get-together 
of the entire New England District.

Lawrence, Mass. (78)
Traveled to Worcester

We had a gay time attending af­
fairs sponsored by councils 26 and 
116. Everyone enjoyed the original 
games. Frances Suslovitch won a 
“Benrus” wrist watch. We thank 
Johnny Zemis for chauffeuring us.
Vyčiai veikia

February 12, oui’ parish celebrated 
Lithuania’s Independence Day. We 
put on a play called the “Hunched - 
back Goat’’. Agnes Vilkisius, vice 
president, was the leading lady. The 
cast was well sprinkled with K. of 
L’ers.
A hearty welcome

To our new member Walter Rin­
kevičius.
Engaged

Everytime Arlene Marcinonis 
breezes by we have to put on dark 
glasses not to be blinded by the daz­
zling stone on her third finger left 
hand.
Pre-Lenten Dance

K. of L. was well represented at 
the parish dance February 18. Fran­
ces Suslovitch did well as a soloist 
and was presented a corsage by an 
admirer. June Stevenson not only 
sported her new friendship ring at 
the dance but Phil also won her an 
orchid. Pauline Rimas made a nice 
check girl.
Anticipation

Will Hudson K. of L. council be 
revived after that sales talk by Dot 
Gulezian?
Sodality
is co-operating with us in order to 
put on a drama called “The Upper 
Room”, to be presented on Palm 

• Sunday. Helen Marcinkevich is real­
ly going over board practicing her 
long lines!

St. Casimir’s Day Commemorated
Our mothers are still talking about 

our gala St. Casimir’s Day < com­
munion breakfast. This time the 
committee was thankful for the long 
speeches because the water for the 
coffee refused to boil.
Bowling

Congratulations are due to the 
members of our bowling team. We 
finally had a match with Worcester. 
Pauline Rimas was presented a 
booby prize and an old broken down 
bowling pin autographed by both 
councils. We were feted by our hosts 
after bowling. The Worcestei’ boys 
may have beat us at bowling but the 
Lawrence fellows showed them how 
to play ping pong (of course they 
used their own rules). Brownie, our 
president, seemed to enjoy himself 
inspite of all his protests before we 
left.

Little Lulu

Worcester, Mass. (116)
Installation Ceremonies

Among those present at the in­
stallation ceremonies of Bishop John 
J. Wright were Rev. C. Vasys, ho­
norary member; Rev. John C. Jut­
kevičius, national spiritual director; 
Irene and Mary Balukonis, Bill Kis- 
sell and Edmund Vaskas. His Excel­
lency, Archbishop Richard J. Cush­
ing officiated and our own Father 
Bakanas served.
Our Patron Saint

At the St. Casimir’s Day Com­
munion breakfast, Attorney Balcom 
was guest speaker; other guests 
were Father C. Vasys, pastor, Fa­
ther Gerald, visiting missionary and 
Bill Burdulis, organist.
Club Room

A miniature bowling alley has 
been set up in our club room. Ed 
Vaskas holds men’s high single — 
231 and Shirley Miller, girls’ high 
single — 204.

Veronica Kasper and John Mažei­
ka lost a pinochle game to Father 
Jutkevičius. The final score was 
Father John 129, V. Kasper 126. 
John Mažeika took the bid and 
couldn’t finish the game (which is 
120).
May Meeting

A colored talkie film entitled 
“Fishing in Alaska” will be shown 
at our next month’s meeting. It is 
the best film on the subject of fish­
ing. All interested fishermen are 
cordially welcome to attend our 
meeting May 1st.

“Moon-Struck”

Who cares? You should! It’s 
your organization that is going to 
profit. You are going to benefit as 
your K. of L. grows bigger and better 
all the time. Go out and sign up 
those members now — during the 
membership drive!

K. of L CALENDAR
•i :

APRIL 15 — Worcester, Mass (116) 
Dance for benefit of Supreme 
Council.

APRIL 15 — Norwood, Mass. (27) 
Dance.

APRIL 15 — Newark, N. J. (29) 
Circus Dance.

APRIL 22 — Linden, N. J. (113) 
Dance.

APRIL 22 — Los Angeles, California 
(133) Dance.

APRIL 22-23 — New England 
District Convention. Place: 
Waterbury, Connecticut. Host: 
Council 7.

APRIL 29 — New York, N. Y. (12) 
Baseball-Dance.

APRIL 29-30 — Ohio-Michigan 
Convention. Host, Cleveland 
(25).

APRIL 30 — N. E. Bowling Roll-off, 
Huntington Alleys, Boston, Mass. 
Note: Change of date.

APRIL 30 — Brooklyn, N. Y. (41) 
Vaidinimas — “Baisusis Birže­
lis”

MAY 6 — Providence, R. I. (103) 
Dance.

MAY 7 — Detroit, Mich. (102) 
Banquet for Rev. Dr. I. F. 
Boreisis. :

MAY 11 — Norwood, Mass. (27’ 
Penny Sale.

MAY 13 — New York and New
Jersey District Sports Committee ;
Dance. |

MAY 13 — Worcester, Mass. (26) 
Dance for benefit of Supreme 
Council.

MAY 14 — Kearny-Harrison, N. J. 
(90) Mother’s Day.

MAY 14 — Dayton, Ohio (96) 
Mother’s Day observance.

MAY 14 — Detroit, Mich. (102) 
Mother’s Day Communion and 
Breakfast.

MAY 20 — Great Neck, N. Y. (109) 
Dance.

MAY 21 — Dayton, Ohio (96) i
Lithuanian Variety Show.

MAY 21 — New England District 
K. of L. Annual Picnic and 
Sports Day. Marianapolis, 
Thompson, Conn.

MAY 21 — South Boston, Mass. (17) 
Lithuanian play.

MAY 11 — Norwood, Mass. (27) 
Dance.

MAY 27 - 28 — Mid-West Bowling 
Tournament. Host, Dayton, 
Ohio (96). į

JUNE 10 — Detroit, Mich. (102)
JUNE 11 — South Boston, Mass.

(17) Picnic. Romuva Park, 
Brockton.

JUNE 11 — Kearny-Harrison, N. J. 
(90) Annual Picnic. .- ,.c.
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S TACYS RUDYS-SR
2 319 W. 47TH PL.

*5

SVEIKINIMAI SU ŠVENTOMS VELYKOMS 
IS CHICAGO, ILLINOIS

Remkime Biznierius ir Profesionalus, Kurie Remia 
L. Vyčių Organizaciją! o

MATAS ZIZAS
(4-to Laipsnio Narys)

GENERAL CONTRACTOR

7139 S. Mozart Street
Chicago, Illinois Tel. WAL 5-7744

> *

JACK L. JATIS 
(Garbės Narys)

CHIEF CLERK COUNTY COURT >
R-600 County Bldg., Chicago, Illinois

Tel. FRA 2-3000, Ext. 170

Easter Greetings

FROM THE OFFICERS OF

«
K. OF L. COUNCIL #14

Cicero, Illinois

► *

KASTAS ZAROMSKIS
(Garbės Narys)

>
4414 S. Washtenaw Avenue

Chicago, Illinois

K. OFL. COUNCIL #13

(Town of Lake)

Chicago, Illinois

> *

K. OF L. COUNCIL #112

(Marquette Park)

Chicago, Illinois

Easter Greetings 
To

KNIGHTS OF LITHUANIA EVERYWHERE

From the

Members of Council 5, Northside
Chicago, Illinois

<

K. OF L. COUNCIL #36

(Brighton Park)

Chicago, Illinois
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